
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 16.februārī Nr.2  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (18) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Evija 

Vectirāne, Gatis Gūtmanis, Zane Romanova, Anita Ostrovska, 

Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Jānis Sarmis Bajinskis, 

Jurijs Maškovs, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Guntis Libeks, 

Arvis Upīts, Uģis Rubenis, s Dāvis Kalniņš  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1) Uldis Dzērve  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Apvienības pārvaldes 

vadītājs Uldis Albiņš,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Samsone, 

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja 

Anta  Teivāne,  

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Juridiskās nodaļas juriste Mārīte Ziemele,  

Uzņēmējdarbības atbalsta centra uzņēmējdarbības speciāliste 

Baiba Kellere, 

Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle,  

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš , 

Pļaviņu apvienības pārvaldes Andris Ambainis,  

Kokneses apvienības pārvaldes Agrita Vagoliņa,  

Neretas apvienības pārvaldes Juris Gorbačovs.  

SIA “Drunka” pārstāvis Uldis Dronka. 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina sēdes daba kārtības 17.jautājumu 

skatīt kā pirmo: 



2 
 

Par pilnvarojuma līguma noslēgšanu ar SIA "Drunka" 

Atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” - nav,  NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 16.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par pilnvarojuma līguma noslēgšanu ar SIA "Drunka" 

2. Par saistošo noteikumu “Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu un būvniecības ieceres 

akceptu Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 

3. Par saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā” 

apstiprināšanu 

4. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” nolikuma 

apstiprināšanu 

5. Par Nolikuma "Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta 

nevalstiskās organizācijas" apstiprināšanu. 

6. Par Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

7. Par Koknese pamatskolas – attīstības centra direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu 

8. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

9. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Darījumiem ar lauksaimniecības zemi komisijas 

sastāvā 

10. Par izmaiņām Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas sastāvā 

11. Par izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu pašvaldības iestāžu 

Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs "Riekstiņi", Tēlnieka 

Voldemāra Jākobsona memoriālā māja dibināšanu 

12. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 Par 

Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām 4. pielikumā Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija 

13. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 Par 

Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām 6.pielikumā Skrīveru kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija 

14. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.841 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 11.pielikumā “Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zīlīte” amatu sarakts un klasifikācija” 

15. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā 

“Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

16. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.845 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tehnisko darbinieku 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā “Pētera Barisona Aizkraukles Mūzikas 

skolas amatu saraksts un klasifikācija” 



3 
 

17. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 22.decembra lēmumā Nr.833 "Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

1.pielikumā "Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija" 

18. Par līguma slēgšanu ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles 

ūdens" (par decentralizēto kanalizācijas sistēmas reģistra uzturēšanu) 

19. Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar Aizkraukles novada 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens" 

20. Par līguma slēgšanu ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Kokneses 

Komunālie pakalpojumi" (par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu ) 

21. Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, piespiedu sakārtošanu 

22. Par atbalstāmajām studiju specialitātēm Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai un vērtēšanas komisijas izveidošanu 

23. Par uzturēšanas izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs no 2023.gada 1.janvāra 

24. Par darbinieku ēdināšanas maksas noteikšanu sociālās aprūpes centros, kuros ēdināšanu 

nodrošina pašvaldība 

25. Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra vadīto profesionālās pilnveides kursu izmaksu 

un konferences dalības maksas apstiprināšanu 

26. Par Aizkraukles novada pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanu 

27. Par dalību atklātā projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” 

28. Par Kokneses pamatskolas-attīstības centra dalību Eiropas Savienības programmas 

ERASMUS+ projektu pieteikumu konkursā 

29. Par dalību programmas “Pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam” projektā 

“Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana”/ 

SMEPRO 2/ 

30. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar Individuālo medību iecirkni “Rasas” 

31. Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu ar biedrību Mednieku klubu “Ķepainis” 

32. Par apbūves tiesību līguma noslēgšanu ar SIA “JELD-WEN Latvija”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

33. Par 13.04.2018. nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/18/20 izbeigšanu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā 

34. Par grozījumiem 2020.gada 3.jūlija nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.2.7-3/20/52 *, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

35. Par 15.02.2012. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-3-1/12/16 pagarināšanu *, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

36. Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-17, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

37. Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-5, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

38. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-39, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

39. Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-27, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

40. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

Mednieku iela 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

41. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

42. Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu *, "Pienotava"-3, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

43. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Papardes, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 



4 
 

44. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Raiņa iela 68-9, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

45. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Plostnieki – 6, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Bērzu iela 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

47. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Sprīdīša ielā 2-31, Aizkrauklē zemes domājamās daļas 

nodošanu bez atlīdzības * un * 

48. Par pašvaldības dzīvokļa MRS māja Nr.693-28, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

49. Par pašvaldības dzīvokļa “Vērtūži 1”-2, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

50. Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.janvāra lēmuma Nr.50 “Par lauksaimniecības 

zemes iznomāšanu SIA “NERETAS GRAUDS”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads”, 

precizēšanu 

51. Par Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētas valsts un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra pārcelšanu uz Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpām Lāčplēša ielā 

11, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Dārza" iznomāšanu *, Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Kukulīšu pļava", Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu 

54. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Zemgaļi", Seces pagasts, Aizkraukles novads 

atsavināšanas uzsākšanu 

55. Par nekustamā īpašuma "Birzes 1", (starpgabala) atsavināšanu Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Parka iela 16-20, Koknesē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

57. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Līdaces”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

58. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Liepkalni”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660100164 

59. Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS "Latvijas valsts meži" 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Daugavas ielā 111-17, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 26-7, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

62. Par pašvaldības nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 15-25, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

64. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

65. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežvestes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

67. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Krastmaļi”, Klintaines 

pagasts, Aizkraukles novads 



5 
 

68. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Salmiņi”, Klintaines 

pagasts, Aizkraukles novads 

69. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Braslas Līči", Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads 

70. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Krastiņi", Skrīveru 

pag., Aizkraukles nov. 

 

 

Balsojums par 16.02.2023. sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dāvis 

Kalniņš un Guntis Libeks balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 16.02.2023. sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par pilnvarojuma līguma noslēgšanu ar SIA "Drunka" 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ministru kabineta 2022.gada 14.jūlija noteikumu Nr.459 "Noteikumi par 

atbalstu dzīvojamo īres māju būvniecībai Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.4.i. investīcijas "Finansēšanas fonda 

izveide zemas īres mājokļu būvniecībai" ietvaros"" (turpmāk arī - 

Ministru kabineta noteikumi Nr.459) 44.1.apakšpunkts paredz, ka zemas 

īres mājokļa būvniecības attīstītājam pirms projekta īstenošanas 

uzsākšanas, lai varētu saņemt valsts atbalstu, nepieciešams iesniegt ar 

pašvaldību noslēgtu pilnvarojuma līgumu par vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu. Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2023.gada 7.februārī saņemts SIA "Drunka" iesniegums "Par 

dalību programmā: Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu 

būvniecībai" (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības dokumentu 

vadības sistēmā ar Nr.S/5.10/23/463). Komersants savā iesniegumā lūdz 

pašvaldību noslēgt Ministru kabineta noteikumu Nr.459 

44.1.apakšpunktā minēto pilnvarojuma līgumu, lai varētu saņemt valsts 

atbalstu zemas īres mājokļa būvniecībai adresē : Zemkopības institūts 5, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, jo minētais nekustamais īpašums 

atbilst visām Ministru kabineta noteikumu Nr.459 prasībām, proti, tā ir 

nepabeigta jaunbūve, kuras būvniecība uzsākta pirms 1991.gada un nav 

bijusi nodota ekspluatācijā , projekta ietvaros plānots izveidot 18 

dzīvokļus. Komersants iesniegumā norādījis, ka tam ir jau pieredze ar īres 

nekustamajiem īpašumiem. Aizkraukles novada pašvaldībā nav vērsies 

neviens cits komersants ar lūgumu noslēgt no Ministru kabineta 

noteikumu Nr.459 44.1.apakšpunkta izrietošu līgumu. Ministru kabineta 



6 
 

noteikumu Nr.459 60.punkts noteic, ja vienā kalendāra mēnesī no 

vairākiem nekustamā īpašuma attīstītājiem tiks saņemti atbalsta 

pieteikumi par projektu īstenošanu vienā administratīvajā teritorijā un 

vienlaikus iesniegto projektu ietvaros kopējais īres dzīvokļu skaits 

pārsniegs 60 īres dzīvokļus Aizkraukles novada teritorijā, tad atbalstīts 

tiks atbalsta pieteikums, ņemot vērā papildu nosacījumus. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.459 60.punktā ietvertais dzīvokļu skaits ir lielāks 

nekā to plāno komersants. Komersants iesniegumā norādījis, ka 

izveidojamais īres dzīvokļu skaits ir 18 īres dzīvokļi. Noslēdzot 

pilnvarojuma līgumu ar komersantu, tiks nodrošināts, ka atbalstu varētu 

saņemt arī vēl citi zemo īres dzīvokļu mājokļu attīstītāji, tādējādi 

nodrošinot vienādu attieksmi arī citiem komersantiem, kuri vēlētos 

iesniegt projekta pieteikumu. Turklāt šāda pilnvarojuma slēgšana 

Aizkraukles novada pašvaldības ietvaros būtu uzskatāma par 

pilotprojektu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Ministru kabineta 2022.gada 

14.jūlija noteikumu Nr.459 "Noteikumi par atbalstu dzīvojamo īres māju 

būvniecībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 3.1. reformu un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.4.i. 

investīcijas "Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu būvniecībai" 

ietvaros"" 44.1.apakšpunktu un 60.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

slēgt Līgumu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu par īres mājokļa nodrošināšanu mājsaimniecībām Aizkraukles 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Drunka”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.64 Par pilnvarojuma līguma 

noslēgšanu ar SIA "Drunka"  

Lēmums Nr.64 pievienots protokola pielikumā. 

2.§ 

Par saistošo noteikumu  

“Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu  

un būvniecības ieceres akceptu Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 



7 
 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta 2014.gada 2. septembra 

noteikumos Nr. 529 "Ēku būvnoteikumi" (Ministru kabineta 2022. gada 

11. janvāra noteikumi Nr.6) un grozījumiem Ministru kabineta 2017.gada 

9.maija noteikumos Nr.253 "Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi" 

(Ministru kabineta 2021. gada 20. aprīļa noteikumi Nr. 245) mainīta 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes un iesniegšanas kārtība.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās daļas 10.punktu, 

Ministru kabineta 2005.gada 28. jūnija noteikumu Nr.480 "Noteikumi par 

kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 15. un 

16.1.punktiem, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt saistošos noteikumus “Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 

izdošanu un būvniecības ieceres akceptu Aizkraukles novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.65 Par saistošo noteikumu  

“Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu  

un būvniecības ieceres akceptu Aizkraukles novadā” 

apstiprināšanu 

  

Lēmums Nr.65 pievienots protokola pielikumā. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu 

 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

45.panta pirmās daļas 3., 4. un 5.punktā, Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.2.apakšpunktu un Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumu Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 

4.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Par 

teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles novadā”. 



8 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.66 Par saistošo noteikumu 

 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Aizkraukles 

novadā” apstiprināšanu  
Lēmums Nr.66 pievienots protokola pielikumā. 

4.§ 

Par biznesa ideju konkursa  

“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz nepieciešamību veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību 

novadā, sekmēt darbavietu radīšanu, jaunu preču un pakalpojumu 

veidošanu, sekmēt jaunu uzņēmumu veidošanos Aizkraukles novadā, 

Aizkraukles novada domes biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā!” vērtēšanas komisija ir sagatavojusi biznesa ideju 

konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” nolikumu. Konkursa 

mērķis ir sniegt pašvaldības atbalstu fizisku un juridisku personu biznesa 

ideju realizācijai, sekmēt saimnieciskās darbības veicēju veidošanos 

Aizkraukles novadā un motivēt iedzīvotājus realizēt savas biznesa idejas 

jaunu produktu vai pakalpojumu radīšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmās, otrās, trešās daļas, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā!” vērtēšanas 

komisijas 19.01.2023. sēdes protokolu Nr.2023/2, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt biznesa ideju konkursa Nolikumu “Esi uzņēmējs Aizkraukles 

novadā 2023!”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 



9 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dainis Vingris) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.67 Par biznesa ideju konkursa  

“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” nolikuma 

apstiprināšanu 

  

Lēmums Nr.67 pievienots protokola pielikumā. 

5.§ 

Par Nolikuma  

"Par kārtību, 

 kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas" 

apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība 2022.gadā finansiāli atbalstīja 

nevalstiskas organizācijas, pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 

2022.gada 17.februāra Noteikumiem Nr.2022/3 “Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas”. Ņemot vērā, ka Noteikumi ir zaudējuši spēku, jo tie 

attiecas uz periodu līdz 2022.gada 31.decembrim, ir izveidots nolikums 

par vienotu kārtību, kādā pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskas 

organizācijas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmās daļas, otro daļu, trešo 

daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu:  

apstiprināt nolikumu “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas (pielikumā). Noteikt, ka 

nolikums “Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli 

atbalsta nevalstiskās organizācijas” stājas spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.68 Par Nolikuma "Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta 

nevalstiskās organizācijas" apstiprināšanu 



10 
 

Lēmums Nr.68 pievienots protokola pielikumā. 

6.§ 

Par Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas 

iesniegums, kurš reģistrēts pašvaldībā 14.12.2022. Nr.4.1./S/22/3157 ar 

lūgumu apstiprināt Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas lietošanas 

noteikumus. Noteikumi izstrādāti saskaņā ar Bibliotēku likumu un 

reglamentē kārtību, kādā veicama bibliotekārā apkalpošana, kādā 

iespieddarbi un citi dokumenti nododami lietotājiem un lietojami, nosaka 

bibliotēku bezmaksas un maksas pakalpojumu veidus, bibliotēkas 

lietotāju loku, viņu tiesības un pienākumus, iespieddarbu vai citu 

dokumentu vērtības, zaudējumu atlīdzības un kavējuma naudas 

noteikšanas un atlīdzināšanas kārtību lietošanā nodoto iespieddarbu vai 

citu dokumentu sabojāšanas, nozaudēšanas un citos gadījumos, kā arī 

citus ar bibliotēkas lietošanu saistītus jautājumus. Bibliotēku likuma 

21.panta otrā daļa nosaka, ka bibliotēkas lietošanas noteikumus izstrādā, 

ievērojot šo likumu, citus likumus un normatīvos aktus. Tos apstiprina 

bibliotēkas dibinātājs. 

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 21.panta otrās daļas, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas lietošanas noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.69 Par Jaunjelgavas pilsētas 

bibliotēkas lietošanas noteikumu apstiprināšanu  

Lēmums Nr.69 pievienots protokola pielikumā. 

7.§ 

Par Koknese pamatskolas – attīstības centra direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: 2023.gada 16.janvārī tika saņemts Anitas ŠČERBINSKAS, Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra direktores, iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 16.01.2023. ar Nr.7.9/23/35), kurā Anita 

ŠČERBINSKA informē, ka no 2023.gada 16.janvāra atradīsies attaisnotā 

prombūtnē. Lai nodrošinātu Kokneses pamatskolas – attīstības centra 

darbību, nepieciešams uz Anitas ŠCERBINSKAS prombūtnes laiku iecelt 

Kokneses pamatskolas – attīstības centra direktora pienākumu izpildītāju. 



11 
 

Ņemot vērā Anitas ŠČERBINSKAS ieteikumu, tiek ierosināts iecelt 

Sanitu BALTCERI, Kokneses pamatskolas – attīstības centra direktora 

vietnieci izglītības jomā, par Kokneses pamatskolas – attīstības centra 

direktora pienākumu izpildītāju uz Anitas ŠČERBINSKAS prombūtnes 

laiku.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

iecelt Sanitu BALTCERI par Kokneses pamatskolas – attīstības centra 

direktora pienākumu izpildītāju ar 2023.gada 1.martu uz Anitas 

ŠČERBINSKAS prombūtnes laiku. Noteikt Kokneses pamatskolas – 

attīstības centra direktora pienākumu izpildītāja atalgojumu – 2664,00 

euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.70 Par Koknese pamatskolas – 

attīstības centra direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu  

Lēmums Nr.70 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

8.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr.448 

“Par Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas ievēlēšanu” tika 

ievēlēta Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija. Vienlaikus ar 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.785 un 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumu Nr.9 “Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā” tika 

veiktas komisijas sastāva izmaiņas. 2023.gada 25.janvārī notika komisijas 

sēde, kurā, tostarp, nolemts par komisijas priekšsēdētāja vietnieci virzīt 

komisijas locekli Gitu ŽIDOVU. Ar 2023.gada 22.janvāri pienākumus 

beidza pildīt komisijas sekretāre Gunita SKAISTKALNE un saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikuma 

Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

20.punktu komisijas sekretāra pienākumus veic Īpašuma nodaļas mājokļu 

speciālists. Lai nodrošinātu komisijas darba efektivitāti, par komisijas 

priekšsēdētāja vietnieci ierosināts iecelt Gitu ŽIDOVU.  



12 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikuma 

Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

15., 20.punktu, un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu: Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

par Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

vietnieci iecelt Gitu ŽIDOVU ar 2023.gada 16.februāri. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas sekretāra pienākumus veic Īpašuma 

nodaļas mājokļu speciālists. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.71 Par izmaiņām Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas sastāvā  

Lēmums Nr.71 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

9.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Darījumiem ar lauksaimniecības zemi komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Saulcerītes 

BLŪZMANES 2023.gada 26.janvāra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 26.01.2023. ar Nr.5.10/23/300) ar lūgumu atbrīvot no 

komisijas locekļa amata un saņemts Gunitas SKAISTKALNES 

iesniegums ar lūgumu ievēlēt komisijas sastāvā. Lai nodrošinātu 

komisijas darba efektivitāti un tās nepārtrauktību, par komisijas locekli 

ierosināts ievēlēt Gunitu SKAISTKALNI.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu 

Nr.748 „Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi” 17.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 17.novembra nolikuma Nr.2021/43 “Aizkraukles 

novada Darījumiem ar lauksaimniecības zemi komisijas nolikums” 

3.1.punktu, un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atbrīvot Saulcerīti BLŪZMANI no Aizkraukles novada domes 

Darījumiem ar lauksaimniecības zemi komisijas locekļa amata ar 

2023.gada 16.februāri. Ievēlēt Aizkraukles novada domes Darījumiem ar 



13 
 

lauksaimniecības zemi komisijas sastāvā Gunitu SKAISTKALNI ar 

2023.gada 17.februāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.72 Par izmaiņām Aizkraukles novada 

domes Darījumiem ar lauksaimniecības zemi komisijas 

sastāvā  

Lēmums Nr.72 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

10.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Evita AŅIKINAS 2023.gada 

6.janvāra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

09.01.2023. Nr.5.10/23/76) ar lūgumu izslēgt viņu no Aizkraukles novada 

Jaunatnes lietu komisijas sastāva. Lai nodrošinātu Aizkraukles novada 

domes Jaunatnes lietu komisijas darba nepārtrauktību, Aizkraukles 

novada domes Jaunatnes lietu komisijas locekļu sastāvā tiek ierosināts 

ievēlēt Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Uzņēmējdarbības 

atbalsta centra speciālisti BAIBU KELLERI. Aizkraukles novada 

pašvaldībā 2023.gada 26.janvārī saņemts Baibas KELLERES iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā Nr.5.10/23/299) par piekrišanu 

būt par locekli Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmās un otrās daļas, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 13.1punktu, 

Aizkraukles novada domes Jaunatnes lietu komisijas nolikuma 

(apstiprināts ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 20.janvāra sēdes 

lēmumu Nr.5 (protokols Nr.1., 5.p.)) 2. un 8.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

atbrīvot Evitu AŅIKINU no Aizkraukles novada Jaunatnes lietu 

komisijas locekles amata ar 2023.gada 16.februāri. Ievēlēt Aizkraukles 

novada pašvaldības administrācijas Uzņēmējdarbības atbalsta speciālisti 

BAIBU KELLERI Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas locekles 

amatā ar 2023.gada 17.februāri. 

 



14 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.73 Par izmaiņām Aizkraukles novada 

Jaunatnes lietu komisijas sastāvā  
Lēmums Nr.73 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

11.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā  

un jaunu pašvaldības iestāžu  

Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs "Riekstiņi", 

 Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālā māja dibināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: 2022.gada 11.novembrī notika Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja 

akreditācija. 2022.gada 8.decembrī notika Muzeju padomes sēde, kurā 

tika izskatīts akreditācijas komisijas ziņojums, tostarp, ka veiktā Muzeja 

reorganizācija pagaidām nav veicinājusi, bet apgrūtinājusi muzejisko 

funkciju īstenošanu Muzejā un nepietiekamie resursi attālināto teritoriālo 

struktūrvienību kopējai darbībai nav raduši uzticību Muzeja darbiniekos 

par turpmāko Muzeja attīstību, tādējādi Muzejs netika akreditēts. Ņemot 

vērā akreditācijas komisijas ziņojumā minēto, Muzeju padome izteica 

viedokli, Aizkraukles novada pašvaldībai rast Muzeja struktūras attīstības 

iespējas, izvērtējot jaunu iestāžu dibināšanas lietderību. Iepazīstoties ar 

Muzeju padomes viedokli un izvērtējot optimālāko Muzeja darbības 

modeli, tiek ierosināts lemt par jaunu iestāžu – Neretas novadpētniecības 

muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs "Riekstiņi" un Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālā māja dibināšanu un izmaiņu veikšanu Muzeja 

struktūrā.  

Lai nodrošinātu muzeju darba optimizāciju, balstoties uz labas 

pārvaldības principu, ar mērķi uzlabot un pilnveidot muzeju pakalpojumu 

kvalitāti, izvērtējot lietderības apsvērumu un pamatojoties uz Muzeju 

likuma 8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8., 

10.punktu, ņemot vērā Muzeju padomes ieteikumus, Aizkraukles novada 

muzeju speciālistu viedokli un to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ar 2023.gada 1.aprīli izslēgt no Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja 

struktūras struktūrvienības: Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa 

Jaunsudrabiņa muzejs "Riekstiņi", Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālā māja.  

Ar 2023.gada 1.aprīli dibināt jaunas Aizkraukles novada pašvaldības 

iestādes – Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs 

"Riekstiņi", Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālā māja. Juridiskā 



15 
 

adrese: “Galdiņi”, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, LV-

5135.  

Iecelt ar 2023.gada 1.aprīli: 

• Dzintru CEPURI par Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja direktori; 

• Mariku SŪRUMU par Neretas novadpētniecības muzeja vadītāju; 

• Ilzi LĪDUMU par Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riekstiņi” vadītāju; 

•Sarmīti RODI par Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas 

vadītāju. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.74 Par izmaiņām Aizkraukles vēstures 

un mākslas muzeja struktūrā un jaunu pašvaldības iestāžu  

Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa 

muzejs "Riekstiņi", Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālā māja dibināšanu  

Lēmums Nr.74 pievienots protokola pielikumā. 

12.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību  

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 4.pielikumā “Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Neretas kultūras centra amatu sarakstu un klasifikāciju, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.848 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām”, 

4. pielikumā “Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija”. 

Grozījumi paredz, ka no Neretas kultūras centra amatu vienību sarakstā 

tiek pievienoti amati: deju kolektīva vadītājs 0,2 likmes, vokālā ansambļa 

vadītājs 0,2 likmes un popgrupas vadītājs 0,2 likmes.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



16 
 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

(protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras 

centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām”, 4. 

pielikumu “Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts stājas spēkā ar 

2023.gada 1.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.75 Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un 

struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām” 4. 

pielikumā “Neretas kultūras centra amatu saraksts un 

klasifikācija”  

Lēmums Nr.75 pievienots protokola pielikumā. 

13.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 6.pielikumā “Skrīveru kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Skrīveru kultūras centra amatu sarakstu un klasifikāciju, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.848 (protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem 

un klasifikācijām”, 6.pielikumā “Skrīveru kultūras centra amatu saraksts 

un klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka Skrīveru kultūras centra amatu 

vienību sarakstā tiek palielināta likme amatam: deju kolektīva vadītājs par 

0,1 likmi un samazināta likme amatam: koncertmeistars par 0,1 likmi.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

(protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras 



17 
 

centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām”, 6. 

pielikumu “Skrīveru kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija” 

izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts stājas 

spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.76 Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un 

struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām” 6. 

pielikumā “Skrīveru kultūras centra amatu saraksts un 

klasifikācija”  

Lēmums Nr.76 pievienots protokola pielikumā. 

14.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.841 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu  

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

11.pielikumā “Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte”  

amatu sarakts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 

amatu sarakstu un klasifikāciju, jo tika pieļauta tehniska kļūda (nebija 

iekļautas amatu klasifikācijā brīvās vakances – fizioterapeits, lietvedis, 

elektriķis), nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 841 (protokols Nr. 24., 69.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu tehnisko 

darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 11.pielikumā 

“Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” amatu 

saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz Aizkraukles pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” amatu vienību sarakstā iekļaut 

amata likmes: fizioterapeits – 0.25 likmes, elektriķis – 0.25 likmes, 

lietvedis – 0.1 likmes.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 



18 
 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 841 

(protokols Nr.24., 69.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 11.pielikumu “Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Zīlīte” amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā 

(pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.77 Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.841 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 11.pielikumā “Aizkraukles pirmsskolas 

izglītības iestādes “Zīlīte” amatu sarakts un klasifikācija”  

 

Lēmums Nr.77 pievienots protokola pielikumā. 

15.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu sarakstu un 

klasifikāciju, jo tika pieļauta tehniska kļūda, norādot amata likmes skaitu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr. 844 (protokols Nr.24., 72.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības vidusskolu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas amatu saraksts un 

klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka apkopēja amats no 7 amata vienībām 

tiek palielināts uz 8 amata vienībām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu, ņemot vērā to, ka jautājums 



19 
 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 844 

(protokols Nr.24., 72.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2. pielikumu “Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.78 Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.844 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības vidusskolu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Ilmāra Gaiša 

Kokneses vidusskolas amatu saraksts un klasifikācija”  

Lēmums Nr.78 pievienots protokola pielikumā. 

16.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.845 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

 tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

3.pielikumā “Pētera Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas 

 amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Pētera Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas amatu sarakstu 

un klasifikāciju, jo tika pieļauta tehniska kļūda, norādot amata likmes 

skaitu, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 845 (protokols Nr.24., 73.p.) “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumā 

“Pētera Barisona Aizkraukles Mūzikas skolas amatu saraksts un 

klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka lietveža amats no 0.7 amata 

vienībām, tiek palielināts uz 1 amata vienību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 



20 
 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 2023.gada 

9.februāra sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 845 

(protokols Nr.24., 73.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 3.pielikumu “Pētera Barisona Aizkraukles 

Mūzikas skolas amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā 

(pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.79 Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 15.decembralēmumā Nr.845 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 3.pielikumā “Pētera Barisona Aizkraukles 

Mūzikas skolas amatu saraksts un klasifikācija”  

Lēmums Nr.79 pievienots protokola pielikumā. 

17.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 22.decembra lēmumā Nr.833 

 "Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

 1.pielikumā "Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija" 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 (protokols Nr.24., 61.p.) “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 1.pielikumā “Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu 

saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka: 

 1. Jaunjelgavas apvienības pārvaldes komunālās nodaļas amatu vienību 

sarakstā mainītas likmes: Apkures iekārtu operators no 4 likmēm uz 3 

likmēm. Jaunjelgavas pilsētā tiek nodarbināti 3 apkures iekārtu operatori, 

kuri ir nodarbināti 5 katlumājās – viens uz pilnu slodzi vienā katlumājā 

un divi par divām 0.5 slodzēm 2 katlumājās;  

2. Jaunjelgavas apvienības pārvaldes komunālās nodaļas amatam 

Traktortehnikas vadītājs (divas amata vietas) mainīt amata nosaukumu no 

“Traktortehnikas vadītājs” uz “Remontstrādnieks-traktortehnikas 

vadītājs”, jo darbinieki veic arī remontstrādnieku un asenizatoru 



21 
 

pienākumus, mainot profesijas kodu uz 9313 02, amata saimi uz “16”, 

amata saimes līmeni uz “V” un mēnešalgas grupu uz “6”;  

3. Seces pagasta pakalpojumu centra amatu sarakstā mainīt kļūdaini 

norādīto Apkures/krāšņu kurinātājs (apkures sezonas laikā) likmi no 0.5 

uz 1 un Dežurants (sporta zāle) no 1 uz 0.5 likmēm; 

 4. Seces pagasta pakalpojumu centra amatam “Remontstrādnieks-

traktortehnikas vadītājs” (1 amata vieta – 1 likme) mainīt amata saimes 

līmeni uz “IV” un mēnešalgas grupu uz “4”;  

5. Sērenes pagasta pakalpojumu centra amatam Traktortehnikas vadītājs 

(1 amata vieta – 1 likme) mainīt amata nosaukumu no “Traktortehnikas 

vadītājs” uz “Remontstrādnieks-traktortehnikas vadītājs”, jo darbinieks 

veic arī remontstrādnieka un asenizatora pienākumus, mainot profesijas 

kodu uz 9313 02, amata saimi uz “16”, amata saimes līmeni uz “V” un 

mēnešalgas grupu uz “6”;  

6. Sunākstes pagasta pakalpojumu centra amatam “Remontstrādnieks-

traktortehnikas vadītājs” (1 amata vieta – 1 likme) mainīt amata saimes 

līmeni uz “IV” un mēnešalgas grupu uz “4”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 1.pielikumu “Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu 

saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.80 Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 22.decembra lēmumā Nr.833 "Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām"1.pielikumā "Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija"  

Lēmums Nr.80 pievienots protokola pielikumā. 



22 
 

18.§ 

Par līguma slēgšanu  

ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens"  

(par decentralizēto kanalizācijas sistēmas reģistra uzturēšanu) 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 

“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu” 11.punktu, atbilstoši Aizkraukles novada domes 2022.gada 

20.oktobra saistošo noteikumu Nr.2022/30 “Par decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Aizkraukles 

novadā” 13.1.apakšpunktam, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

slēgt ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"Aizkraukles ūdens" līgumu par decentralizēto kanalizācijas sistēmas 

reģistra uzturēšanu, kurš piemērojams no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2027.gada 31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.81 Par līguma slēgšanu ar Aizkraukles 

novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles 

ūdens" (par decentralizēto kanalizācijas sistēmas reģistra 

uzturēšanu)  

Lēmums Nr.81 pievienots protokola pielikumā. 

19.§ 

Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar Aizkraukles 

novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens" 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība ir 100 % kapitāla daļu īpašniece 

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles 

ūdens". Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā Aizkraukles novada 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens" veic 

ūdenssaimniecības sabiedriskos pakalpojumus Aizkraukles novadā. 

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles 

ūdens", piedaloties ES fondu projektos, jāizpilda nosacījumi attiecībā uz 

Sabiedrisko pakalpojumu līgumu, ņemot vērā to, ka pēc 2021.gadā 

īstenotās administratīvi teritoriālās reformas ir mainījusies Pašvaldības 

teritorija un ir vairāki sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma 

sniedzēji. Sabiedrisko pakalpojumu līgumā būtu nosakāms, ka 



23 
 

sabiedriskā pakalpojuma sniedzējam tiek piešķirtas īpašas tiesības sniegt 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, t.sk., norādāmas 

Pašvaldības teritoriālās iedalījuma vienības, kurās pakalpojums tiek 

sniegts. Papildus iepriekšminētajam norādāms, ka Sabiedrisko 

pakalpojumu līgums aktualizējams atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 

grozījumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta 

otro daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes 2022.gada 20.oktobra saistošos 

noteikumus Nr.2022/30 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Aizkraukles novadā”, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

slēgt ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"Aizkraukles ūdens" ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu 

līgumu, kurš piemērojams no 2023.gada 1.janvāra līdz 2027.gada 

31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.82 Par ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu līguma slēgšanu ar Aizkraukles novada 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens"  

Lēmums Nr.82 pievienots protokola pielikumā. 

20.§ 

Par līguma slēgšanu ar 

 Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

"Kokneses Komunālie pakalpojumi" 

 (par decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu) 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 

“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu” 11.punktu, atbilstoši Aizkraukles novada domes 2022.gada 

20.oktobra saistošo noteikumu Nr.2022/30 “Par decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Aizkraukles 

novadā” 13.1.apakšpunktam, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 



24 
 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

slēgt ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Kokneses 

Komunālie pakalpojumi" līgumu par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmas reģistru un uzturēšanu, kurš piemērojams no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2027.gada 31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.83 Par līguma slēgšanu ar Aizkraukles 

novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Kokneses 

Komunālie pakalpojumi" (par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistrēšanu)  
Lēmums Nr.83 pievienots protokola pielikumā. 

21.§ 

Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

 piespiedu sakārtošanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 01.02.2023. saņemts un reģistrēts ar 

Nr.5.10/23/355 Aizkraukles novada domei adresēts nekustamā īpašuma 

(jaunbūves) Parka ielā 15 A, Koknesē, Aizkraukles novadā, īpašnieka * 

iesniegums, kurā viņš norāda, ka neesot saņēmis Aizkraukles novada 

domes 17.11.2022. lēmumu Nr.686 “Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, 

Koknesē, Aizkraukles novadā, piespiedu sakārtošanu“ . Iepazīstoties ar 

lietas apstākļiem, konstatēts, ka Aizkraukles novada domes 17.11.2022. 

lēmums Nr.686 “Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, piespiedu sakārtošanu“ nav nosūtīts Ēkas 

īpašniekam * ierakstītā pasta sūtījumā, kā to nosaka Paziņošanas likuma 

10.panta trešā daļa un lēmuma 5.punkts, bet nosūtīts kā vienkāršs pasta 

sūtījums. Lēmuma 1.2.apakšpunkts nosaka, ka Ēkas īpašniekam * ne 

vēlāk kā līdz 2023.gada 31.janvārim veikt ēkas (jaunbūves) Parka ielā 

15A, Koknesē, Aizkraukles nov., LV-5101, (īpašuma kadastra numurs 

32605130041, ēkas kadastra apzīmējums 32600130167007) sakārtošanu 

- konservāciju saskaņā ar būvniecības dokumentāciju. Secināms, ka 

Administratīvais akts - Aizkraukles novada domes 17.11.2022. lēmums 

Nr.686 no Ēkas īpašnieka * puses līdz 31.01.2023. nav vairs izpildāms, 

līdz ar to secināms, ka Lēmums nav spēkā. Domei jāpieņem jauns 

lēmums.  

Pamatojoties Civillikuma 1084.pantu, Būvniecības likuma 21.panta 

devīto un desmito daļu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.1., 159.1.apakšpunktu, 



25 
 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 70.panta trešo daļu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

lai novērstu apdraudējumu cilvēku drošībai un veselībai, kā arī Kokneses 

pilsētvides degradāciju, uzdot ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, 

Aizkraukles nov., LV-5101, (īpašuma kadastra numurs 32605130041, 

ēkas kadastra apzīmējums 32600130167007) īpašniekam * veikt Ēkas 

sakārtošanu vai konservāciju, secīgi realizējot sekojošas darbības: ne 

vēlāk kā līdz 2023.gada 15.martam izstrādāt un iesniegt saskaņošanai 

Aizkraukles novada pašvaldības būvvaldē Ministru kabineta 2014.gada 

2.septembra noteikumu Nr.529 „Ēku būvnoteikumi” minētos dokumentus 

Ēkas sakārtošanai-konservācijai; ne vēlāk kā līdz 2023.gada 30.aprīlim 

veikt minētās ēkas sakārtošanu-konservāciju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.84 Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 

15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, piespiedu sakārtošanu 

 

Lēmums Nr.84 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

22.§ 

Par atbalstāmajām studiju specialitātēm 

 Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanai  

un vērtēšanas komisijas izveidošanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība, izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju par 

nepieciešamajiem speciālistiem, konstatēja, ka, lai nodrošinātu 

iedzīvotājiem veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Aizkraukles 

novadā, ir nepieciešami divi ģimenes ārsti – viens Jaunjelgavā un otrs - 

Koknesē. Ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas, tiek ierosināts 

2023.gadā kā atbalstāmo profesionālo studiju specialitāti noteikt: ģimenes 

(vispārējās prakses) ārsts. Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2022/32 3. 

un 25.punktā noteikto dome ar lēmumu nosaka stipendiju piešķiršanai 

atbalstāmās profesionālās studiju specialitātes un nepieciešamo 

speciālistu skaitu, kuriem plānots piešķirt stipendijas. Stipendija tiek 

piešķirta tikai tādam pretendentam, kurš atbilst saistošajos noteikumos 

Nr.2022/32 noteiktajiem stipendiju piešķiršanas kritērijiem, domes 

noteiktajām atbalstāmajām profesionālajām studiju specialitātēm un ir 

iesniedzis visus saistošo noteikumu Nr.2022/32 16. punktā noteiktos 



26 
 

pretendenta izvērtēšanai nepieciešamos dokumentus. Pretendentu 

pieteikumu un tiem pievienoto dokumentu vērtēšanu veiks ar Aizkraukles 

novada domes lēmumu izveidota komisija.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 

20.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/32 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

noteikt 2023.gadā atbalstāmo profesionālo studiju specialitāti 

Aizkraukles novada pašvaldības stipendijas piešķiršanai: ģimenes 

(vispārējās prakses) ārsts, nepieciešamo speciālistu skaits – divi. 

Izsludināt pretendentu pieteikšanos Aizkraukles novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanai Lēmuma 1.punktā noteiktajai atbalstāmajai 

profesionālajai studiju specialitātei ar pieteikšanās termiņu no 2023.gada 

16.februāra līdz 2023.gada 1.martam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.85 Par atbalstāmajām studiju 

specialitātēm Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai un vērtēšanas komisijas izveidošanu  

Lēmums Nr.85 pievienots protokola pielikumā. 

23.§ 

Par uzturēšanas izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem  

Aizkraukles novada izglītības iestādēs no 2023.gada 1.janvāra 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru Kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, 

kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt viena 

audzēkņa uzturēšanas izmaksas mēnesī savstarpējiem norēķiniem starp 

pašvaldībām no 2023.gada 1.janvāra:  Aizkraukles novada pirmsskolas 

izglītības iestādēs saskaņā ar 1.pielikumu;  Aizkraukles novada 

vispārējās izglītības iestādēs saskaņā ar 2.pielikumu. 

 



27 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.86 Par uzturēšanas izmaksām 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs no 2023.gada 1.janvāra  
 

Lēmums Nr.86 pievienots protokola pielikumā. 

24.§ 

Par darbinieku ēdināšanas maksas noteikšanu sociālās aprūpes centros,  

kuros ēdināšanu nodrošina pašvaldība 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā tiek izmantota vienota grāmatvedības un 

ēdināšanas uzskaites sistēma, kuras pamatā ir ēdienu kalkulācija, kurā tiek 

iekļauta pārtikas produktu izmaksu daļa. Veicot aprēķinus par darbinieku 

ēdināšanu sociālās aprūpes centros, tika aprēķinātas tieši attiecināmās 

personāla izmaksas, un budžetā plānotās pārtikas produktu izmaksas. 

Pārējās izmaksās, kas saistītas ar ēdiena pagatavošanu (netieši 

attiecināmās personāla izmaksas, komunālie pakalpojumi, saimnieciskie 

līdzekļi u.c.) 100% apmērā sedz pašvaldība. Ēdiena pagatavošanas 

izmaksas ir vidēji 50% no kopējām izmaksām. Pievienotās vērtības 

nodokļa likumā noteikts, ka ēdināšanas pakalpojumus atbrīvo no PVN 

tikai gadījumā, ja tos sniedz pats sociālās aprūpes centrs saviem klientiem 

un darbiniekiem. No tā secināms, ka iestāde, kura pati organizē 

ēdināšanas pakalpojumu, to var sniegt arī saviem darbiniekiem.  

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

9.panta 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

noteikt, ka sociālās aprūpes centros Nereta un Pļaviņas, kuros ēdināšanas 

pakalpojumu nodrošina iestāde, darbiniekiem ēdināšanas pakalpojums 

tiek aprēķināts pārtikas produktu izmaksu apmērā (mēneša vidējās 

izmaksas pēc kalkulācijas – brokastis, pusdienas, launags), kam 

piemērots koeficients 2. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 



28 
 

"pret" -  1 (Aivars Miezītis) 

"atturas" -  
4 (Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Einārs 

Zēbergs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.87 Par darbinieku ēdināšanas maksas 

noteikšanu sociālās aprūpes centros, kuros ēdināšanu 

nodrošina pašvaldība 

Lēmums Nr.87 pievienots protokola pielikumā. 

25.§ 

Par Kokneses pamatskolas - attīstības centra 

 vadīto profesionālās pilnveides kursu izmaksu un konferences  

dalības maksas apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 10.janvārī izskatīts Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra direktores iesniegums (Reģ. 

Nr.5.10/23/89) ar lūgumu noteikt skolas organizēto profesionālās 

pilnveides kursu dalības maksu vienam dalībniekam un transporta 

izmaksas (ja kursi tiek vadīti pasūtītāja iestādē) . Kokneses pamatskola – 

attīstības centrs organizē un vada pedagogu profesionālās pilnveides 

kursus par iekļaujošu izglītību un palīdzības iespējām izglītojamiem ar 

speciālām vajadzībām: „ Bērns ar autiskā spektra traucējumiem izglītības 

iestādē” (8 stundas); „ Atbalsts bērniem ar speciālām vajadzībām” (6 

stundas); Vienas grupas – 25 dalībnieki, viena kursu programma (8 

stundas) izmaksā 375.00 euro un viena kursu programma (6 stundas) 

izmaksā 250.00 euro īstenojot kursu programmu uz vietas, savukārt, 

vadot kursus pasūtītāja iestādē, papildus nosakāma maksa par 1 km 0.98 

euro apmērā. Kokneses pamatskola – attīstības centrs 2023.gada 16.martā 

rīko konferenci par speciālo un iekļaujošo izglītību. Konferences izmaksu 

tāme, plānotais dalībnieku skaits – 100, plānotās izmaksas 1500.00 euro. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 122.punktu, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Kokneses pamatskolas – attīstības centra organizēto 

profesionālās pilnveides kursu par iekļaujošu izglītību un palīdzības 

iespējām izglītojamiem ar speciālām vajadzībām: • dalības maksu 15.00 

euro apmērā vienam dalībniekam (8 stundu kursi); • dalības maksu 10.00 

euro apmērā vienam dalībniekam (6 stundu kursi); • papildus maksu 0.98 

euro par 1 km, ja kursi notiek pasūtītāja iestādē; • dalības maksu 

konferencē 15.00 euro apmērā vienam dalībniekam. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 



29 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.88 Par Kokneses pamatskolas - 

attīstības centra vadīto profesionālās pilnveides kursu 

izmaksu un konferences dalības maksas apstiprināšanu  
Lēmums Nr.88 pievienots protokola pielikumā. 

26.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanu 

Ziņo Leons Līdums.: Aizkraukles novada dome iepazinās ar domes priekšsēdētāja vietnieka 

tautsaimniecības un vides jautājumos Andra ZĀLĪŠA informāciju par 

Aizkraukles novada pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanu. Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību. Autoceļu uzturēšana noteikta ar Ministru 

kabineta 2021.gada 7.janvāra noteikumu Nr.26 “ Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 

kontroli”10.2 un 14.2. apakšpunktiem un VSIA “ Latvijas valsts ceļi” 

apstiprināto “Ceļu specifikāciju 2022”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 7.janvāra 

noteikumu Nr.26 “ Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2 un 

14.2.apakšpunktiem, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

darbiem Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu un ielu saskaņā ar 

Aizkraukles novada apstiprinātajām un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aizkraukle.lv publicētajām autoceļu un ielu uzturēšanas klasēm 

uzturēšanā izmantot VSIA “Latvijas valsts ceļi” apstiprināto “Ceļu 

specifikāciju 2022”, kurā ietvertas Autoceļu uzturēšanas tehniskās 

specifikācijas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.89 Par Aizkraukles novada 

pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanu 

Lēmums Nr.89 pievienots protokola pielikumā. 



30 
 

27.§ 

Par dalību atklātā projektu konkursā 

 “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada Interešu izglītības 

centra jaunatnes lietu speciālistes Līgas KRIŠKIJĀNES priekšlikums ar 

lūgumu atbalstīt Aizkraukles novada Interešu izglītības centra dalību 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētajā atklātā 

projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti”. 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centrs ir izstrādājis atklāta projektu 

konkursa “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes projekti” projekta 

“Ko sēsi, to pļausi!” pieteikumu. Projekta mērķis ir veicināt iekļaujošākas 

un izglītotākas sabiedrības veidošanos, aktualizējot ilgtspējības tēmu kā 

personīgajā izaugsmē, tā ilgtspējīgākā saimniekošanā. Attīstot kritisko 

domāšanu un sniedzot iespēju gūt jaunu pieredzi un zināšanas, tiek 

plānots aktualizēt tēmas par ilgtspējīgāku savas vides veidošanu, 

sabiedrības izglītošanu, stereotipu laušanu u.c. tēmām vietējā kopienā, it 

īpaši jauniešu vidū. Projekta īstenošanas laikā tiek plānots īstenot 

visdažādākās aktivitātes, kā, piemēram, sarunas un diskusijas par lēmumu 

pieņemšanu, par ekoloģijas tēmām, par indivīda atbildību sabiedrībai 

nozīmīgu procesu ietekmēšanā. Īstenotas radošās darbnīcas, kā, 

piemēram, “DIY” jeb dari pats, restaurēšanas un veidošanas nodarbības, 

sarunu-diskusiju pārgājiens un cita veida aktivitātes, kas sevī ietver 

jauniešu personības izaugsmes un garīgās un fiziskās veselības 

veicināšanas aktivitātes, kuru galvenais mērķis ir caur zināšanām un 

jaunu pieredzi, celt jauniešos pašapziņu, attīstot viņos dažādas 

kompetences un dzīvei un karjeras izaugsmei nepieciešamās prasmes. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2023.gada 1. ūnija līdz 

2024.gada 29.februārim. Projekta budžeta apmērs ir 6 000,00 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

piedalīties atklātā projektu konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” 

solidaritātes projekti”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.90 Par dalību atklātā projektu 

konkursā “Eiropas Solidaritātes korpuss” solidaritātes 

projekti”  



31 
 

Lēmums Nr.90 pievienots protokola pielikumā. 

28.§ 

Par Kokneses pamatskolas-attīstības centra dalību 

 Eiropas Savienības programmas ERASMUS+ projektu pieteikumu konkursā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts Kokneses pamatskolas-attīstības 

centra direktores iesniegums Nr.1-2/12/N/23/1 ar lūgumu atbalstīt 

izglītības iestādes dalību Eiropas Komisijas (EK) izsludinātajā Eiropas 

Savienības (ES) izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas 

Erasmus+ 2023.gada projektu pieteikumu konkursā, piešķirot 

priekšfinansējumu 20% apmērā no kopējās summas, kurš tiks atmaksāts 

no Valsts izglītības attīstības aģentūras Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas līdzekļiem 100% apmērā 60 kalendāro dienu laikā pēc 

Galīgā ziņojuma iesniegšanas par projekta īstenošanu. Pēc projektu 

konkursa pieteikumu izvērtējuma pozitīva atzinuma Kokneses 

pamatskolai - attīstības centram būs nepieciešams nodrošināt avansa 

maksājumu 20 % apmērā no kopējās projekta izmaksu summas (apmēram 

7 000 EUR). Pēc projekta īstenošanas un gala atskaišu iesniegšanas 

avansa maksājums tiks pilnā apmērā ieskaitīts atpakaļ Aizkraukles 

novada pašvaldības kontā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

5.pantu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 62.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

atbalstīt Kokneses pamatskolas-attīstības centra dalību Eiropas Komisijas 

izsludinātajā Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

programmas ERASMUS+ 2023.gada projektu pieteikumu konkursā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.91 Par Kokneses pamatskolas-

attīstības centra dalību Eiropas Savienības programmas 

ERASMUS+ projektu pieteikumu konkursā  

Lēmums Nr.91 pievienots protokola pielikumā. 

29.§ 

Par dalību programmas 

 “Pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam” projektā  



32 
 

“Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana”/ 

SMEPRO 2/ 

Ziņo Leons Līdums: Lai veicinātu Aizkraukles novada uzņēmējdarbības vides attīstību, 

stiprinātu Uzņēmējdarbības atbalsta centra kapacitāti, sadarbību ar 

Zemgales Plānošanas reģionu un pašvaldībām un uzlabotu uzņēmēju 

konkurētspēju, ierosinu piedalīties programmas “Pārrobežu sadarbības 

programma 2014.-2020.gadam” projektā “Zemgales uzņēmējdarbības 

vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana”/ SMEPRO 2/. 

Aizkraukles novada pašvaldības kopējās projekta izmaksas ir 46 324.00 

EUR. Projekta finansējums tiktu paredzēts Uzņēmējdarbības atbalsta 

centra koprades telpas (Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē) labiekārtošanai, 

“Uzņēmēju dienu 2023” organizēšanai, telšu/nojumju iegādei. Projekta 

īstenošanas laiks no 2023.gada 15.aprīļa līdz 2023.gada 15.novembrim. 

Šīm darbībām piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un saskaņā ar 

Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021.- 2028.gadam 

investīciju plāna izvirzīto rīcības virzienu 9.1., ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

piedalīties projektā “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un 

uzņēmēju konkurētspējas veicināšana”/ SMEPRO 2/. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā tā ieviešanai nodrošināt Aizkraukles novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 10% no kopējām izmaksām 4 632.40 EUR. 

Nodrošināt 50% priekšfinansējumu 23 162.00 EUR (sākot ar 2023.gada 

augustu), kas tiks atgriezts pēc projekta atskaites iesniegšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.92 Par dalību programmas 

“Pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam” 

projektā “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un 

uzņēmēju konkurētspējas veicināšana”/ SMEPRO 2/  

Lēmums Nr.92 pievienots protokola pielikumā. 

30.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar Individuālo medību iecirkni “Rasas” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Individuālo medību iecirkņa “Rasas” 

vadītāja Tāļa BĒRTULSONA iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

23.01.2023. ar Nr.S/5.6/23/234.) ar lūgumu pagarināt iznomāto medību 



33 
 

tiesību noslēgto līgumu Nr.3-35.2/56 “Veckļaviņu mežs” ar kadastra 

Nr.32820090133, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 9,7 ha platībā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumu” 13.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar Individuālā medību 

iecirkņa “Rasas” vadītāju Tāli BĒRTULSONU par medību tiesību nomu 

pašvaldības īpašumā “Veckļaviņu mežs” ar kadastra Nr.32820090133, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 9,7 ha platībā uz 5 gadiem ar 

tiesībām to pagarināt, nosakot nomas maksu 0,30 euro plus PVN par 1 

hektāra nomu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.93 Par medību tiesību nomas līguma 

noslēgšanu ar Individuālo medību iecirkni “Rasas”  

 

Lēmums Nr.93 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju). 

31.§ 

Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu  

ar biedrību Mednieku klubu “Ķepainis” 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības Mednieku kluba “Ķepainis” 

ar lūgumu iznomāt medību tiesības un noslēgt līgumu pašvaldībai 

piederošajos un piekritīgos īpašumos.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumu” 13.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noslēgt medību platību nomas tiesību līgumu ar biedrību Mednieku klubu 

“Ķepainis”, uz 5 gadiem ar tiesībām to pagarināt saskaņā ar līguma 

pielikumu, nosakot nomas maksu 0,30 euro plus PVN par 1 hektāra nomu. 

 



34 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.94 Par medību tiesību nomas līguma 

noslēgšanu ar biedrību Mednieku klubu “Ķepainis”  
Lēmums Nr.94 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

32.§ 

Par apbūves tiesību līguma noslēgšanu 

 ar SIA “JELD-WEN Latvija”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “JELD-WEN Latvija” 2022.gada 

28.oktobra iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 28.10.2022., Nr. 

ANP/5.6/22/3551) par zemes nomas līguma pagarināšanu, piekrišanu 

jaunas būvniecības uzsākšanai un saules paneļu izvietošanai uz zemes 

vienībām, kas iznomātas no Aizkraukles novada pašvaldības. Aizkraukles 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000140878 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda reģistrēts nekustamais īpašums “Upes’-4”, 

Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32440070108, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32440070178 1,5 ha 

platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32440070108, 1,4 ha 

platībā, rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvei. Ar Aizkraukles 

novada domes 2004.gada 17.jūnija lēmumu Nr.173 SIA “JELD-WEN 

Latvija” iznomāta Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs zemes 

īpašums “Upes-4”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, sastāv no 

divām zemes vienībām: ar kadastra apzīmējumu 32440070178, 1,5 ha 

platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32440070108, 1,4 ha 

platībā, rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvei. 2004.gada 6.jūlijā ir 

noslēgts zemes nomas līgums ar SIA “JELD-WEN Latvija” par zemes 

iznomāšanu 2,9 ha kopplatībā, uz desmit gadiem. 2015.gada 28.februārī 

ar SIA “JELD-WEN Latvija” ir noslēgta Vienošanās par zemes nomas 

līguma pagarināšanu uz 10 gadiem līdz 2024.gada 5.jūlijam.  

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 4.nodaļu, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

pārjaunot ar SIA “JELD-WEN Latvija” 2004.gada 6.jūlijā noslēgto zemes 

nomas līgumu par zemes nomu 2,9 ha kopplatībā, pašvaldības īpašuma 

“Upes-4”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumu 32440070178, 1,5 ha platībā un ar kadastra 

apzīmējumu 32440070108, 1,4 ha platībā, noslēdzot apbūves tiesību 



35 
 

līgumu uz termiņu līdz 2034.gada 30.jūnijam, nosakot, ka ar šī Līguma 

noslēgšanu zaudē spēku 2004.gada 6.jūlijā noslēgtais zemes nomas 

līgums. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.95 Par apbūves tiesību līguma 

noslēgšanu ar SIA “JELD-WEN Latvija”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā  

Lēmums Nr.95 pievienots protokola pielikumā. 

33.§ 

Par 13.04.2018. nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/18/20 izbeigšanu 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 9.janvāra iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 09.01.2023., Nr.ANP/5.6/23/72) par nedzīvojamo 

telpu nomas līguma pārtraukšanu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz 2018.gada 12.aprīļa apstiprinātajiem nekustamā īpašuma 

Lāčplēša iela 4, Aizkrauklē, nomas tiesību izsoles rezultātiem, 2018.gada 

13.aprīlī Aizkraukles novada pašvaldība noslēdz nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu ar * par telpas Nr.116, 10,13 m2 platībā, Lāčplēša ielā 4, 

nomu līdz 2023.gada 16.aprīlim. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izbeigt ar * 2018.gada 13.aprīlī noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar 2023.gada 31.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



36 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.96 Par 13.04.2018. nedzīvojamo telpu 

nomas līguma Nr.2.7-3/18/20 izbeigšanu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā  
Lēmums Nr.96 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

34.§ 

Par grozījumiem 2020.gada 3.jūlija nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.2.7-3/20/52 * 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 11.janvāra iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 11.01.2023. Nr.ANP/5.6/23/119 par nedzīvojamās 

telpas Nr.237, 21 m2 platībā, Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, nomas līguma 

pārtraukšanu. 2020.gada 3.jūlijā Aizkraukles novada pašvaldība ar * ir 

noslēgusi nedzīvojamo telpu nomas līgumu par nedzīvojamo telpu 

Nr.236, 12,10 m2 patībā un nedzīvojamo telpu Nr.237, 21 m2 platībā 

iznomāšanu līdz 2022.gada 31.janvārim. 2022.gada 24.februārī noslēgta 

vienošanās par līguma termiņa pagarināšanu līdz 2025.gada 31.janvārim. 

Telpas tiek izmantotas noteiktajam mērķim un tiek veikti maksājumi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izbeigt nomu daļā par nedzīvojamās telpas Nr.237, 21 m2 platībā, 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, iznomāšanu * saskaņā ar 2020.gada 3.jūlijā 

noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.97 Par grozījumiem 2020.gada 3.jūlija 

nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.2.7-3/20/52 * 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā  

Lēmums Nr.97 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

35.§ 

Par 15.02.2012. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-3-1/12/16 

pagarināšanu  

*, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 



37 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 23.janvāra iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 23.01.2023., Nr.ANP/5.6/23/245) par telpu nomas 

līguma termiņa pagarināšanu Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, uz vienu gadu. Pamatojoties uz 2012.gada 13.februāra 

apstiprinātajiem nekustamā īpašuma Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, nomas 

tiesību izsoles rezultātiem, 2012.gada 15.februārī Aizkraukles novada 

pašvaldība ir noslēgusi līgumu par nedzīvojamo telpu nomu ar * 

frizētavas iekārtošanai. 2017.gada 2.februārī noslēgta vienošanās par 

līguma pagarināšanu līdz 2022.gada 14.februārim un 2022.gada 30.martā 

noslēgta vienošanās par nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu 

līdz 2023.gada 14.februārim.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 

18.punktu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

pagarināt ar * 2012.gada 15.februārī noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas 

līguma Nr.6-3-1/12/16 darbības termiņu par telpām 18,1 m2 platībā, 

Spīdolas ielā 11, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, friziera pakalpojumu 

sniegšanai, uz 3 gadiem no 2023.gada 15.februāra līdz 2026.gada 

14.februārim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.98 Par 15.02.2012. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma nr.6-3-1/12/16 

pagarināšanu *, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā  

Lēmums Nr.98 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

36.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

Spīdolas iela 18-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 04.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 04.01.2023. Nr.ANP/5.2/23/32) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.32 * ir reģistrēts palīdzības reģistrā 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām. * lūdz izīrēt 



38 
 

viņam pašvaldības dzīvojamo telpu Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

sakarā ar to, ka ir palicis bez dzīvesvietas un veselības stāvoklis neļauj 

pašam parūpēties par sevi. Pašreiz dzīvo pie radiniekiem *. Aizkrauklē 

dzīvo * māsa, kura rūpējas par brāli, bet izbraukāt uz * katru dienu ir 

apgrūtinoši. Dzīvokļu komisijas pārstāvji tikās ar * māsu, un viņa lūdza, 

lai brālim izīrē istabu Spīdolas ielā 18, Aizkrauklē, lai viņa varētu rūpēties 

par brāli. Sociālais dienests informē, ka * ir piešķirts trūcīgas personas 

statuss un tiek kārtoti dokumenti invaliditātes noteikšanai. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisija * piedāvāja dzīvesvietu Spīdolas ielā 

18-17, Aizkrauklē, Aizkraukles novads.  

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 25.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.32, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * sociālo dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-17, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, platība – 15,1 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.99 Par sociālās dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-17, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads  

Lēmums Nr.99 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

37.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

Spīdolas iela 18-5, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts * 10.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 11.01.2023. Nr.ANP/5.2/23/108) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.33 (protokols Nr.1., 33.p.) * ir reģistrēts 

palīdzības reģistrā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām 

kārtām. * lūdz izīrēt viņam pašvaldības dzīvojamo telpu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sakarā ar to, ka ir palicis bez dzīvesvietas un nav 

tuvinieku, kas varētu palīdzēt ar dzīvojamo platību. Iesniegumā norāda, 



39 
 

ka pašreiz atrodas Aizkraukles slimnīcā, kur pēc apsaldēšanās ir amputēti 

abu kāju pirksti. Pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi 2016.gadā 

Rēzeknes novadā, bet no 2008. līdz 2014.gadam Aizkraukles pilsētā. 

Iesniegumā * norāda, ka arī pēdējos gadus ir dzīvojis Aizkrauklē un 

strādājis dažādus darbus pie privātpersonām. Sociālais dienests informē, 

ka * ir piešķirts trūcīgas personas statuss un tiek kārtoti dokumenti 

invaliditātes noteikšanai. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija * 

piedāvāja dzīvesvietu Spīdolas ielā 18-5, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā.  

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 25.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.33, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * sociālo dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-5, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, platība – 14,8 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.100 Par sociālās dzīvojamās telpas 

izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-5, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads  

 

Lēmums Nr.100 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

38.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

Spīdolas iela 18-39, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts * 27.12.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 27.12.2022. Nr. ANP/5.2/22/4269) par dzīvojamās 

telpas piešķiršanu. * lūdz izīrēt viņai pašvaldības dzīvojamo telpu 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sakarā ar to, ka ir palikusi bez 

dzīvesvietas. * pašreiz dzīvo pie meitas Aizkrauklē, bet dzīvoklis ir ļoti 

mazs un dzīves apstākļi ir ļoti slikti. Aizkraukles novada Sociālais 

dienests informē, ka * nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statuss. * dzīvesvietu deklarējusi Aizkrauklē no 27.12.2022. No 



40 
 

2015.gada līdz 2022.gada 27.decembrim bija norādīta dzīvesvieta 

ārzemēs, līdz tam Aizkrauklē. Pašvaldībai ir brīva neizīrēta dzīvojamā 

telpa Spīdolas ielā 18-39, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisija * piedāvāja dzīvesvietu Spīdolas ielā 

18-39, Aizkrauklē, Aizkraukles novads, un viņa piekrita tās īrei.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2021/14 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.31, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

izīrēt * dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-39, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, platība – 15,2 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.101 Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu un *, Spīdolas iela 18-39, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads  

 

Lēmums Nr.101 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

39.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

Spīdolas iela 18-27, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts * 07.06.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 07.06.2022. Nr.ANP/5.2/22/1885) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2022.gada 21.jūnija lēmumu Nr.337 * ir reģistrēts palīdzības reģistrā 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtā. * lūdz izīrēt 

viņam pašvaldības dzīvokli, jo pašreiz dzīvo kopā ar šķirto sievu, kur 

nepārtraukti notiek strīdi un skandāli. * ir noteikta trešās (3) grupas 

invaliditāte, ko apliecina invaliditātes apliecība, izdota 07.04.2020. 

Aizkraukles novada Sociālais dienests * ir noteicis trūcīgas personas 

statusu. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija * piedāvāja 

dzīvesvietu: Spīdolas ielā 18-27, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā.  



41 
 

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.34, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * sociālo dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-27, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, platība – 13,9 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.102 Par sociālās dzīvojamās 

telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-27, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads  

Lēmums Nr.102 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

40.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu  

pašvaldības dzīvoklim Mednieku iela 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

Nolikuma Nr.2021/41, apstiprināts ar Aizkraukles novada domes lēmumu 

Nr.447 (prot. Nr.18., 4.p.), “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas nolikums” 4.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Ulda 

ALBIŅA ieteikumu noteikt pašvaldības dzīvoklim Mednieku ielā 7-13, 

Jaunjelgavā, speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu. 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ lūdz rast 

iespēju izīrēt pašvaldības dzīvokli ģimenes ārstei * un minētajam 

dzīvoklim noteikt statusu “speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas 

statusu”. Pašvaldībai ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis Mednieku ielā 7-13, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.punktu, 48. un 50.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 25.01.2023. lēmumu 

Nr.46 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 



42 
 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noteikt dzīvojamai telpai Mednieku iela 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads – speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.103 Par speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

Mednieku iela 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads  

Lēmums Nr.103 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

41.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 21.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. J/5.2/23/266) par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu. * iesniegumā norāda, ka 2023.gada 6.martā tiks uzsākts darbs, 

studijas rezidentūrā Jaunjelgavas apvienībā praktizējošās dakteres Intas 

ZIEDIŅAS vadībā Jaunjelgavā - dakteres Intas ZIEDIŅAS ģimenes ārsta 

praksē. Jaunjelgavas apvienību pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ 

informēja, ka pašvaldībā ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis Mednieku ielā 7-13, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. * apskatīja piedāvāto pašvaldības 

dzīvokli Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā un piekrita 

tā īrei.  

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 52.punktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 25.01.2023. lēmumu Nr.47 un ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

izīrēt * dzīvojamo telpu Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā, ar īres līguma termiņu līdz 2026.gada 1.martam vai darba 

attiecību izbeigšanu Jaunjelgavas apvienībā. Ģimenes sastāvs – viena 

persona. 



43 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.104 Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, 

Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads  
Lēmums Nr.104 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

42.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *  

"Pienotava"-3, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 04.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 05.01.2023. Nr. J/5.2/23/44) par dzīvojamās telpas 

piešķiršanu. * lūdz izīrēt viņam pašvaldības dzīvojamo telpu Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā, sakarā ar to, ka dzīvojamā māja “Lejas 

Šļūkas”, Seces pagastā, kurā pašreiz dzīvo ir ļoti sliktā stāvoklī un 

praktiski nav apdzīvojama. Nekustamais īpašums *, ir * īpašums. 

Aizkraukles novada Sociālais dienests informē, ka * nav piešķirts trūcīgas 

personas statuss. Seces pagasta pakalpojuma centra vadītājs Mihails 

MAŠKOVS sniedza informāciju, ka pašvaldībā ir brīvs neizīrēts 

dzīvoklis adresē “Pienotava”-3, Seces pagasts, Aizkraukles novads. * 

apskatīja piedāvāto dzīvokli adresē “Pienotava”-3, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads un piekrita tā īrei. Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/14 “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 38. un 39.punkts 

paredz palīdzības sniegšanu personām, nodrošinot ar pagaidu dzīvojamo 

telpu uz laiku, ne ilgāku par 1 (vienu) gadu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 38. un 39. punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.36, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: izīrēt * pagaidu dzīvojamo telpu 

“Pienotava”-3, Seces pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – 

viena persona. 

 



44 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.105 Par pagaidu dzīvojamās 

telpas izīrēšanu * "Pienotava"-3, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads  
 

Lēmums Nr.105 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

43.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

Papardes, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts * 14.12.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 15.12.2022. Nr.K/5.2/22/4181) par dzīvojamās 

telpas piešķiršanu. * lūdz izīrēt viņai pašvaldības dzīvokli ar divām 

istabām, jo dzīvo no privātpersonas īrētā mājā Kokneses pagastā, kur 

saimniece nomira un mantinieki lūdz atbrīvot māju. * dzīvo kopā ar dēlu 

*, kuram bija noteikta invaliditāte kopš bērnības. Dēls * 28.12.2022. 

sasniedza pilngadību, bet šobrīd invaliditātes grupa nav pagarināta, bet 

dokumenti ir iesniegti Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 

komisijā. Aizkraukles novada Sociālais dienests informē, ka * nav 

noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss, bet dokumenti ir 

iesniegti Sociālajā dienestā statusa noteikšanai. Bebru pagasta 

pakalpojuma centra vadītāja Jolanta MAŠINSKA sniedza informāciju, ka 

pašvaldībai ir brīva neizīrēta dzīvojamā telpa Papardēs, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā. * tika piedāvāta dzīvojamā telpa “Papardēs”, Bebru 

pagasts, Aizkraukles novads, un viņa piekrita tā īrei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 8.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.35, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt * dzīvojamo telpu Papardēs, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 



45 
 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.106 Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, 

Papardes, Bebru pagasts, Aizkraukles novads  

 

Lēmums Nr.106 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

44.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

Raiņa iela 68-9, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 24.janvāra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts Nr.P/5.2/23/264) par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu. * iesniegumā norāda, ka ar 2023.gada 1.februāri tiks uzsākts 

darbs * amatā. Pļaviņu apvienības pārvalde informē, ka pašvaldībai ir 

brīvs, neizīrēts dzīvoklis, kuram ir noteikts statuss “speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas statuss” Raiņa ielā 68-9, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā. * tika piedāvāts pašvaldības dzīvoklis Raiņa iela 68-

9, Pļaviņās, Aizkraukles novadā un viņa piekrita tā īrei.  

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 49.punktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 25.01.2023. lēmumu Nr.49 un ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

izīrēt * dzīvojamo telpu Raiņa ielā 68- 9, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

ar īres līguma termiņu līdz 2026.gada 1.martam vai darba attiecību 

izbeigšanu*”. Ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 



46 
 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.107 Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, 

Raiņa iela 68-9, Pļaviņas, Aizkraukles novads  
Lēmums Nr.107 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

45.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

Plostnieki – 6, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 23.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 24.01.2023. Nr.S/5.2/23/270) par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu. ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

25.janvāra lēmumu Nr.44 (protokols Nr.1., 44.p.) * ir reģistrēta palīdzības 

reģistrā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām. * lūdz 

izīrēt viņai pašvaldības dzīvojamo telpu sakarā ar to, ka ir palikusi bez 

dzīvesvietas un nav tuvinieku, kas varētu palīdzēt ar dzīvojamo platību. 

Iesniegumā norāda, ka dzīvojusi Jēkabpilī, bet pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir bijusi *. Aizkraukles novada Sociālais dienests informē, ka 

*ir noteikts trūcīgas personas statuss. Skrīveru pagasta pārvaldē ir brīvs 

neizīrēts pašvaldības dzīvoklis adresē Plostnieki-6, Klidziņa, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads. * tika piedāvāts minētais dzīvoklis un viņa 

piekrita tā īrei. Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem * pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta bija reģistrēta:*.  

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 25.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.44, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

izīrēt * dzīvojamo telpu Plostnieki – 6, Klidziņa, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.108 Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, 

Plostnieki – 6, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads  

Lēmums Nr.108 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 



47 
 

46.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

Bērzu iela 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2022.gada 17.novembrī pieņēma lēmumu 

Nr.743 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Bērzu iela 11, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. Nekustamais īpašums reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000291399 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070021509 – 

1,9914 ha platībā, tai skaitā lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,4370 

ha, meži – 0,3662 ha. Nekustamā īpašuma Bērzu iela 11, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32070021509, izsoles sākumcena 

tika noteikta 9178,00 EUR. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv no 10.12.2022. plkst.13:00 līdz 09.01.2023. 

plkst.13:17. Augstāko cenu 29878,00 EUR nosolīja *.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 11.janvāra protokolu Nr.1, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt nekustamā īpašuma Bērzu iela 11, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32070021509, izsoles rezultātus un pārdot 

nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam - * par pirkuma maksu 29878,00 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.109 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Bērzu iela 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Lēmums Nr.109 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

47.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

 Sprīdīša ielā 2-31, Aizkrauklē zemes domājamās daļas nodošanu bez atlīdzības * un * 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada izskatīts * un * 2023.gada 19.janvāra iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 19.01.2023. ar Nr.ANP/5.5/23/214) par zemes 



48 
 

domājamās daļas nodošanu īpašumā  bez atlīdzības sakarā ar dzīvokļa 

iegādāšanos. 

Dzīvojamā māja Sprīdīša ielā 2, Aizkrauklē, Aizkraukles nov., LV-

5101, nostiprināta Zemgales rajona tiesas Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.303 1998.gada 26.maijā uz Aizkraukles 

pilsētas pašvaldības vārda.  

Ņemot  vērā 2000.gada 15.augusta Aizkraukles pilsētas domes 

nostiprinājuma lūgumu, dzīvojamai mājai Sprīdīša ielā 2, Aizkrauklē, ar 

2000.gada 16.augusta Aizkraukles zemesgrāmatu nodaļas tiesneses 

Ingas ZĀLĪTES lēmumu pievienots funkcionāli nepieciešams zemes 

gabals 2915 m2 platībā.  

Saskaņā ar 1999.gada 4.februārī noslēgto pirkuma līgumu pārdevējs - 

Aizkraukles pilsētas dome - pārdeva un pircējs – * - nopirka dzīvokli 

Nr.31 ar kadastra Nr.32019000032.  Dzīvoklis ar kopējo platību 51,99 m2, 

kā arī no dzīvojamās mājas 5199/436226 domājamām daļām, atbilstoši 

kopīpašuma domājamai daļai. 1999.gada 15.jūnijā Aizkraukles pilsētas 

Zemesgrāmatu nodalījumā Nr.303 31 tika izdarīta atzīme - dzīvokļa 

īpašumam Nr.31 atvērt nodalījumu Nr.303 31. Saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatu nodalījumu Nr.303 31, 

Sprīdīša ielas 2, dzīvokļa Nr.31, Aizkraukle, Aizkraukles nov., īpašniece 

bija *.  

Nekustamajam īpašumam Sprīdīša iela 2-31, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32019000032, privatizācijas gaitā nav nodota 

dzīvoklim piekrītošā pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības 

domājamā daļa. Dzīvoklim piekrīt 5199/436226 domājamās daļas no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010020239 kopējās platības 

2915 m2. 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta 

pirmo daļu un otro daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts  

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

nodot *1/3 domājamā daļa un *, * 2/3 domājamā daļa, īpašumā bez 

atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Sprīdīša ielā 2-31, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32019000032 piekrītošās 

5199/436226 domājamās daļas no mājai piesaistītās zemes vienības  ar 

kadastra apzīmējumu 32010020239, ar kopējo platību 2915 m2. 

 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 



49 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.110 Par daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Sprīdīša ielā 2-31, Aizkrauklē zemes domājamās 

daļas nodošanu bez atlīdzības * un *  
Lēmums Nr.110 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

48.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 MRS māja Nr.693-28, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 18.01.2023. iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts 18.01.2023. Nr. N/5.5/23/190) par pašvaldības dzīvokļa “MRS 

māja Nr.693”-28, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Saskaņā ar 05.12.2019. noslēgto Dzīvojamās telpas īres 

līgumu Nr.3-54/2019/191, dzīvoklis “MRS māja Nr.693”-28, Daudzeva, 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads tika izīrēts *. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 45,1 m . Dzīvoklī ir deklarētas sešas personas. * dzīvojamā telpa 

“MRS māja Nr.693”-28, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, nav izīrēta kā pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, tāpēc nepastāv likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.panta noteiktais atsavināšanas aizliegums. Dzīvojamās 

mājas apsaimniekotājs un komunālo pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka 

* nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 25.01.2023. lēmumu Nr.40 un to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu “MRS māja Nr.693”-28, Daudzeva, 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt dzīvokļa īpašuma 

novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu 

un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma “MRS 

māja Nr.693”-28, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



50 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.111 Par pašvaldības dzīvokļa MRS 

māja Nr.693-28, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu  

Lēmums Nr.111 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

49.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Vērtūži 1”-2, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 16.01.2023. iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts 16.01.2023. Nr.N/5.5/23/156) par pašvaldības dzīvokļa 

“Vērtūži 1”-2, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar 01.02.2021. noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu 

Nr.2021/1Z dzīvoklis “Vērtūži 1”-2, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

tika izīrēts Andrim DZĒRVINIEKAM. Dzīvokļa kopējā platība ir 78,5 m 

. Dzīvoklī ir deklarēta viena persona – *. * dzīvojamā telpa “Vērtūži 1”-

2, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, nav izīrēta kā pašvaldības 

palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.panta noteiktais 

atsavināšanas aizliegums. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un 

komunālo pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa 

īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 25.01.2023. lēmumu Nr.37 un ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu “Vērtūži 1”-2, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Vērtūži 1”-2, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 



51 
 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.112 Par pašvaldības dzīvokļa  

“Vērtūži 1”-2, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu  
Lēmums Nr.112 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

50.§ 

Par Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.janvāra lēmuma Nr.50 

 “Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu  

SIA “NERETAS GRAUDS”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads”, precizēšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “NERETAS 

GRAUDS”11.12.2022. iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 12.12..2022. Nr.N/5.6/22/4116) par lauksaimniecības zemes 

iznomāšanu Neretas pagastā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8., 

30.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 19.05.2022. lēmumu 

Nr.291 “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma maksas cenrāža 

apstiprināšanu” un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

precizēt Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.janvāra lēmumu Nr.50 

“Par lauksaimniecības zemes iznomāšanu SIA “NERETAS GRAUDS”, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads” 1.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

1.1 Iznomāt SIA “NERETAS GRAUDS”, reģ. Nr.48703000851, 

juridiskā adrese: Pasta iela 2-10, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5118, nekustamā īpašuma “Kurzemnieki”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, īpašuma kadastra numurs 32700100092, zemes 

vienības daļu 2,6 ha platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32700100092 un zemes vienību 32700100114 7,3 ha platībā 

lauksaimniecības vajadzībām, nosakot nomas līguma termiņu no 

2023.gada 1.marta līdz 2029.gada 1.martam.” 1.2. Svītrot 8.punktu: 

“Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.februāri”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



52 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.113 Par Aizkraukles novada domes 

2023.gada 18.janvāra lēmuma Nr.50 “Par lauksaimniecības 

zemes iznomāšanu SIA “NERETAS GRAUDS”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads”, precizēšanu  

Lēmums Nr.113 pievienots protokola pielikumā. 

51.§ 

Par Aizkraukles novada 

 Jaunjelgavas pilsētas valsts un pašvaldības 

 vienotā klientu apkalpošanas centra  

pārcelšanu uz Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpām 

 Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Lai nodrošinātu valsts un pašvaldību pakalpojumu pieejamību 2019.gadā 

izveidots Jaunjelgavas pilsētas valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas telpās Uzvaras ielā 

1, Jaunjelgavā. Jaunjelgavas pilsētas bibliotēka pēc reorganizācijas ir 

kļuvusi par iestādi ar struktūrvienībām, kā rezultātā tās darbiniekiem 

būtiski ir palielinājies darba apjoms. Ņemot vērā minēto, lai nodrošinātu 

valsts un pašvaldību pakalpojumu pieejamību vienkopus, no resursu 

izmantošanas viedokļa pašvaldības ieskatā lietderīgi pārcelt VPVKAC no 

Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas, kas atrodas Jaunjelgavas vidusskolas 

telpās, uz Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpām Lāčplēša ielā 11, 

Jaunjelgavā. 2022.gada 2.februārī Aizkraukles novada pašvaldība 

nosūtīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai vēstuli “Par 

Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētas VPVKAC pakalpojumu 

sniegšanas vietas pārcelšanu”. Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 

10.janvārī saņēma ministrijas vēstuli, kurā ministrija norāda, ka ministrija 

piešķir pašvaldībai vienreizēju valsts budžeta dotāciju VPVKAC izveidei 

konkrētā adresē tās administratīvajā teritorijā. Proti, ministrija jau ir 

piešķīrusi valsts budžeta dotāciju 10 000,00 euro apmērā sešu 

Jaunjelgavas VPVKAC izveidei 2018.gadā, tai skaitā, Jaunjelgavas 

VPVKAC izveidei Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas telpās. Vienlaikus 

ministrija vēstulē informēja, ka 2022.gada 20.decembrī klātienē veica 

audita pārbaudi. Apmeklējuma rezultātā ministrija novērtēja arī 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes telpas, uz kurām pašvaldība plāno 

pārcelt Jaunjelgavas VPVKAC. Ministrija secināja, ka Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes telpas kopumā ir piemērotas Jaunjelgavas 

VPVKAC. Tās ir pieejamas apmeklētājiem, ir nodrošināta VPVKAC 

darbinieku datorizēta darba vieta un klientiem ir publiski pieejams dators 

ar interneta pieslēgumu. Vienlaikus ministrija vēstulē norādīja uz 

saimnieciskiem jautājumiem, kas jāņem vērā telpu pielāgošanai 

VPVKAC vajadzībām, tostarp, jāpilnveido klientu darba vieta, lai tā būtu 

pieejama apmeklētājiem ratiņkrēslos un jāatrisina uzbrauktuves izbūve, 

lai nodrošinātu pārvietošanos apmeklētājiem ratiņkrēslos.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu un 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 



53 
 

2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 122.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 

19. aprīļa noteikumiem Nr.248 “Kārtība, kādā izmanto gadskārtējā valsts 

budžeta likumā paredzēto apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto 

klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei, uzturēšanai un publisko 

pakalpojumu sistēmas pilnveidei”, Ministru kabineta 2017.gada 4.jūlija 

noteikumiem Nr.401 ”Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu 

apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu un 

pakalpojumu sniegšanas kārtību”, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē , Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

pārcelt Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētas VPVKAC no 

Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas, kas atrodas Jaunjelgavas vidusskolas 

telpās Uzvaras ielā 1, Jaunjelgavā, uz Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

telpām Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.114 Par Aizkraukles novada 

Jaunjelgavas pilsētas valsts un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra pārcelšanu uz Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes telpām Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā  

Lēmums Nr.114 pievienots protokola pielikumā. 

52.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Dārza" iznomāšanu *,  

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 2.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 

Sērenē 02.01.2023. Nr.J/5.6/23/4) par nekustamā īpašuma „Dārza” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32800030332 nomu 0,419 ha platība 

Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums “Dārza” ar 

kadastra numuru 32800030332- 0,419 ha platībā ir piekritīgi Aizkraukles 

novada pašvaldībai. Zemes vienība nav mērīta. Zemes vienību 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 



54 
 

un apbūves tiesības noteikumi” 29.8.apakšpunktu, 30.4.apakšpunktu, 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija sēdes lēmumu Nr.291 

(prot. Nr.11.,16.p.) “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojuma 

maksas cenrāža apstiprināšanu”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

iznomāt Vladimiram ĻUBIŠAM nekustamā īpašuma “Dārza” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32800030332 - 0,419 ha platībā Sērenes 

pagastā, Aizkraukles novadā, uz 5 gadiem no 2023.gada 1.marta līdz 

2028.gada 28.februārim, nosakot nomas maksu par nekustamā īpašuma 

“Dārza” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32800030332 – 0,419 ha 

platībā 28,49 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.115 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Dārza" iznomāšanu *, Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā  

Lēmums Nr.115 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Kukulīšu pļava", Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Kukulīšu pļava” ar kadastra numuru 32500030264 – 1,29 ha platībā 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Daudzeses pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.100000588443. Nekustamais īpašums “Kukulīšu pļava” ar 

kadastra numuru 32500030264 sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32500030261 – 1,29 ha platībā. Zemes vienību 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). Zemes vienība nav apbūvēta. Nekustamais 

īpašums nav apgrūtināts ar nomas tiesībām. Izvērtējot nekustamā īpašuma 

reģistrēšanai zemesgrāmatā ieguldītos līdzekļus un ņemot vērā, ka 

minētais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, 

lietderīgāk īpašumu nodot atsavināšanai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta 4.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 



55 
 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

uzsākt nekustamā īpašuma “Kukulīšu pļava” ar kadastra numuru 

32500030264 – 1,29 ha platībā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas procedūru. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības, 

kas saistītas ar nekustamā īpašuma novērtēšanu. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai noteikt 

īpašuma atsavināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Uģis Rubenis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.116 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Kukulīšu pļava", Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu  

Lēmums Nr.116 pievienots protokola pielikumā. 

54.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Zemgaļi", Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Zemgaļi” ar kadastra numuru 32780060198 – 4,04 ha platībā reģistrētas 

Zemgales rajona tiesas Seces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000372739. Nekustamais īpašums “Zemgaļi” ar kadastra numuru 

32780060198- 4,04 ha platībā sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780060137 – 4,04 ha platībā. Zemes vienību izmantošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). Nekustamais īpašums nav apgrūtināts ar nomas tiesībām. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā ieguldītos 

līdzekļus un ņemot vērā ka minētais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, lietderīgāk īpašumu nodot atsavināšanai 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 uzsākt nekustamā īpašuma “Zemgaļi” ar kadastra numuru 32780060198 

– 4,04 ha platībā, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

procedūru. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. Aizkraukles novada domes Objektu 



56 
 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai noteikt īpašuma 

atsavināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.117 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Zemgaļi", Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu  
Lēmums Nr.117 pievienots protokola pielikumā. 

55.§ 

Par nekustamā īpašuma  

"Birzes 1", (starpgabala) atsavināšanu Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: 2022.gada 19.maijā Aizkraukles novada pašvaldības dome pieņēmusi 

lēmumu Nr.320 “Par nekustamā īpašuma “Birzes 1”, Sunākstes pagasts, 

Aizkraukles novads , atsavināšanas uzsākšanu”. Zemes vienībai 

noteiktais nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis –zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Nekustamā 

īpašuma “Birzes 1”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

vienība (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 32860020127 robežojas ar 

sekojošām, zemesgrāmatā reģistrēto nekustamo īpašumu zemes 

vienībām:  

1) “Ezera Kristāli”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads - zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32780020328; 

 2) “Braži”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads - zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32860020093;  

3) “Grāvlejas”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads - zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32860020107.  

2022.gada 28.decembrī Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija pieņēmusi lēmumu Nr.75 

“Par nekustamā īpašuma atsavināšanas, nosacītās cenas noteikšanu, 

“Birzes 1”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads” un noteikusi 

nekustamā īpašuma nosacīto atsavināšanas cenu – 11519,00 EUR.  

Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

44.panta astotās daļas pirmo punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 28.12.2022. 

lēmumu Nr.75 (protokols Nr.17., 3.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 



57 
 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Birzes 1”, Sunākstes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu 11519,00 EUR. 

Atsavināt nekustamo īpašumu “Birzes 1”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles 

novads, ar kadastra numuru 32860020127, sastāvošu no zemes vienības 

(starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 32860020127 – 3,27 ha platībā, 

piemērojot atsavināšanas veidu - pārdošana par nosacīto cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.118 Par nekustamā īpašuma "Birzes 

1", (starpgabala) atsavināšanu Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā  

Lēmums Nr.118 pievienots protokola pielikumā. 

56.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Parka iela 16-20, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 18.01.2022. ar Nr.ANP/5.5/22/169) par dzīvokļa 

īpašuma pirkšanu Parka ielā 16-20, Koknesē, Aizkraukles novadā. 

Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: Parka iela 16-20, 

Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113, ar kadastra numuru 

32609000725 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Kokneses pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.378 A-20 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 47,1 m2 platībā un 

4470/149330 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra 

apzīmējumu 32600130414001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130414. Saskaņā ar 2010.gada 2.decembrī noslēgto īres līgumu 

dzīvoklis Parka ielā 16-20, Koknesē, Aizkraukles novadā, izīrēts *. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 2022.gada 29.novembra sēdes lēmumu Nr.72 “Par nekustamā 

īpašuma atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu, Parka iela 16-20, 

Koknese, Aizkraukles novads” noteikusi dzīvokļa Parka iela 16-20 

nosacīto atsavināšanas cenu 10 134.00 EUR.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 



58 
 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

ņemot vērā Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

29.11.2022. sēdes lēmumu Nr.72 (sēdes protokols Nr.16., 2.p.), ņemot 

vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noteikt dzīvokļa īpašuma Parka iela 16-20, Koknese, Aizkraukles novads, 

LV-5113, nosacīto cenu 10 134.00 EUR apmērā. Nodot atsavināšanai 

dzīvokļa īpašumu Parka iela 16-20, Koknese, Aizkraukles novads, LV- 

5113, kas sastāv no dzīvokļa 47,1 m2 platībā un 4470/149330 

kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 

32600130414001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130414. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.119 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Parka iela 16-20, Koknesē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu  

Lēmums Nr.119 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

57.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Līdaces”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Kokneses novada domes 2021.gada 26.maija sēdē, pamatojoties uz * 

2021.gada 17.maija iesniegumu (reģistrēts Kokneses novada domē 

17.05.2021. Nr. 550) par pašvaldības zemes īpašuma “Līdaces”, 

Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32600040163, 

iegūšanu īpašumā, tika pieņemts lēmums Nr.5, 59 “Par nekustamā 

īpašuma “Līdaces” atsavināšanu”. Uz pašvaldības zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32600040163 “Līdaces”, Kokneses pag., 

Aizkraukles nov., atrodas * piederoša dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 32600040163001, reģistrēta Zemgales rajona tiesas 

Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000616941 ar 

kadastra Nr.32605040019 uz * vārda. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2022.gada 28.decembra 

sēdes lēmumu Nr.76 noteikusi nekustamā īpašuma “Līdaces”, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā, nosacīto atsavināšanas cenu EUR 4 428.00  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 



59 
 

ceturto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2022.gada 

28.decembra sēdes lēmumu Nr.76 (protokols Nr.17., 4.p.), ņemot vērā to, 

ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Līdaces”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32600040163, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600040163 – 1.14 ha platībā, nosacīto cenu EUR 4 428.00. Atsavināt 

nekustamo īpašumu “Līdaces”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

ar kadastra numuru 32600040163, par lēmuma 1.punktā apstiprināto 

atsavināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.120 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Līdaces”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu  

 

Lēmums Nr.120 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

58.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Liepkalni”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660100164 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “PROJEKTS 77” iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 6.janvārī 

Nr.N/5.3/23/66) par izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma “Liepkalni”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660100164. Zemes ierīcības 

projekts izstrādāts, pamatojoties uz nekustamā īpašuma “Liepkalni”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, īpašnieku * ½ domājamā daļa un 

* ½ domājamā daļa iesniegumu. Nekustamais īpašums “Liepkalni” sastāv 

no trīs zemes vienībām. Zemes ierīcības projektā iekļautās zemes vienības 

kadastra apzīmējums 32660100164, platība 3,90 ha. Sadalītā zemes 

vienība ir sadalīta saskaņā ar Neretas novada pašvaldības 2009.gada 

24.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.5 “Par Neretas novada 

teritorijas plānojumiem”. 



60 
 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritorijas un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 

47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” likuma un saskaņā ar Neretas novada 

pašvaldības 2009.gada 24.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.5 “Par 

Neretas novada teritorijas plānojumiem”, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt SIA “PROJEKTS 77”, reģ. Nr.LV40103595432, sertificētas 

zemes ierīkotājas Ineses ANDERSONES izstrādāto zemes ierīcības 

projektu nekustamā īpašuma “Liepkalni”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32660100164 – 3.9 ha sadalīšanai, izveidojot 2 (divas) jaunas zemes 

vienības:  

• projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32660100430 - 

(1.0 ha);  

• projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32660100431 - 

(2.9 ha).  

Projekta izstrādes mērķis ir jaunu zemes vienību izveidošana. Projektēto 

zemes vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32660100164 (1.0 ha) atstāt 

esošā īpašuma sastāvā, saglabājot nosaukumu “Liepkalni” un adresi: 

Skolas iela 4, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5133, 

kas atrodas uz projektētās zemes vienības. Plānotais zemes lietošanas 

mērķis – zeme. uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). Projektēto zemes vienībai Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32660100431 (2.9 ha) veidot kā jaunu zemes vienību un 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Liepkalnu pļavas”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5133. Plānotais zemes lietošanas mērķi 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



61 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.121 Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Liepkalni”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32660100164  
Lēmums Nr.121 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

59.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS "Latvijas valsts meži" 

Ziņo Leons Līdums: 2017.gada 15.martā starp Pļaviņu novada domi un AS “Latvijas valsts 

meži” tika noslēgts Sadarbības līgums, saskaņā ar kuru Puses vienojās 

sadarboties, lai pašvaldība AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā esošajā 

teritorijā varētu īstenot ar sporta aktivitātēm saistītus pasākumus dažādos 

sporta veidos (distanču slēpošana, biatlons, riteņbraukšana, orientēšanās 

u.tml.). Sadarbības līguma tika noslēgts uz 5 gadiem un bija spēkā līdz 

2022.gada 15.martam. Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta AS 

“Latvijas valsts meži” 2022.gada 28.decembra vēstule par sadarbības 

līguma noslēgšanu. Vēstulei pievienots sadarbības līguma projekts. 

Līguma projekts paredz, ka darbība plānota AS “Latvijas valsts meži” 

pārvaldīšanā esošajā Vidusdaugavas reģiona teritorijā - Kokneses 

iecirknis 503.kvartālu apgabals 498.kvartāls Aizkraukles novada 

Aiviekstes pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32420050050, 

kas ietilpst nekustamā īpašuma “Juču meži”, kadastra Nr.32420020014, 

sastāvā, īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz valsts vārda Zemkopības 

ministrijas personā, Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000590488, teritorijas platība – 71 ha. Sadarbības līguma noslēgšana 

ļaus Aizkraukles novada pašvaldībai izmantot AS “Latvijas valsts meži” 

pārvaldīšanā esošo meža platību (meža stigas, takas un meža ceļus) sporta 

trasēm treniņprocesu un sacensību nodrošināšanai dažādos sporta veidos.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 54.panta pirmo un piekto daļu un 61.pantu, ievērojot to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

noslēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži” par sporta 

pasākumu un aktivitāšu rīkošanu AS “Latvijas valsts meži” pārvaldīšanā 

esošajā teritorijā. Sadarbības līgumu slēgt uz 5 gadiem. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



62 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.122 Par sadarbības līguma slēgšanu ar 

AS "Latvijas valsts meži"  
Lēmums Nr.122 pievienots protokola pielikumā. 

60.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Daugavas ielā 111-7, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi Daugavas iela 111-17, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr. 3213 900 1024, reģistrēts zemesgrāmatā 06.12.2022., 

Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 591 17, īpašnieks 

Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv no vienas istabas ar kopējo platību 

27.7 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 276/5940 

domājamās daļas - būves (ar kadastra apzīmējumu 32130010784001) un 

zemes (ar kadastra apzīmējumu 32130010784001). Dzīvoklis nav izīrēts. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 31.01.2023. sēdes lēmumu Nr.5 noteikusi nekustamā īpašuma 

Daugavas iela 111-17, Pļaviņās, Aizkraukles novads, nosacīto cenu 

3203.00 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 

8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 31.janvāra sēdē lēmums 

Nr.5 (protokols Nr.1.,5.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Daugavas iela 111-17, Pļaviņas, 

Aizkraukles nov., LV-5120, ar kadastra Nr. 3213 900 1024, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 3 203.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Daugavas iela 111-17, 

Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120, ar kadastra Nr. 3213 900 1024, kas 

sastāv no vienas istabas ar kopējo platību 27.7 m2, kā arī pie dzīvokļa 

īpašuma piederošās kopīpašuma 276/5940 domājamās daļas - būves (ar 

kadastra apzīmējumu 3213 001 0784 001) un zemes (ar kadastra 

apzīmējumu 3213 001 0784), pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 



63 
 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.123 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Daugavas ielā 111-7, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

Lēmums Nr.123 pievienots protokola pielikumā. 

61.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Rīgas iela 26-7, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi Rīgas ielā 26-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32139000942, reģistrēts zemesgrāmatā 06.12.2022., Pļaviņu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.461 7, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība, sastāv no divām istabas ar kopējo platību 44.5 m2, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 445/3315 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 32130011529004. Dzīvoklis 

nav izīrēts. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisija ar 31.01.2023. sēdes lēmumu Nr.4 noteikusi 

nekustamā īpašuma Rīgas ielā 26- 7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

nosacīto cenu 4722,00 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 

8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 31.janvāra sēdē lēmums 

Nr.4 (protokols Nr.1.,4.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Rīgas ielā 26-7, Pļaviņas, Aizkraukles 

nov., LV-5120, ar kadastra Nr.32139000942, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu 4 722.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Rīgas ielā 26-7, Pļaviņas, 

Aizkraukles nov., LV-5120, ar kadastra Nr.32139000942, kas sastāv no 

divām istabām ar kopējo platību 44.5 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 445/3315 domājamās daļas no dzīvojamās mājas 

ar kadastra apzīmējumu 32130011529004, pārdodot to atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

 



64 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.124 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 26-7, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu 

Lēmums Nr.124 pievienots protokola pielikumā. 

 

62.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – 1.maija 

iela 10-7, (nedzīvojamā telpa nr. 601), Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

kadastra numurs 32139000641, ar kopējo platību 69.9 m² un pie īpašuma 

piederošās kopīpašuma 699/7515 domājamās daļas no daudzdzīvokļa 

mājas ar kadastra apzīmējumu 32130010483 003 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32130011905. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

1.maija iela 10-7, (nedzīvojamā telpa nr. 601), Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, kadastra numurs 32139000641, nostiprinātas Aiviekstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000080123 601 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums atrodas daudzīvokļu 

mājā un līdz 2022.gada beigām tika izmantots Aizkraukles novada 

bāriņtiesas vajadzībām, bet sakarā ar bāriņtiesas pārcelšanos uz citām 

telpām, telpas ir brīvas un netiek izmantotas. Telpām noteiktais lietošanas 

mērķis - biroju telpas. Izvērtējot nekustamā īpašuma nepieciešamību 

pašvaldības funkciju realizēšanai, var secināt, ka minētais nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

uzsākt nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7, (nedzīvojamā telpa nr. 601), 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32139000641, ar kopējo 

platību 69.9 m² un pie īpašuma piederošās kopīpašuma 699/7515 

domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 

32130010483003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32130011905, 

atsavināšanas procedūru. 

 



65 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.125 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma 1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu  
Lēmums Nr.125 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

63.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Rīgas iela 15-25, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīts * iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 27.10.2022. ar Nr. P/5.5/22/3500) par pašvaldības 

dzīvokļa Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads, izpirkšanu. 

Aizkraukles novada dome 2022.gada. 15.decembrī pieņēma lēmumu Nr. 

813 “Par pašvaldības dzīvokļa Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu”. Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa īpašums ar adresi 

Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32139000986, reģistrēts zemesgrāmatā 18.01.2023., Pļaviņu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 377 25, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība, sastāv no divām istabām ar kopējo platību 55.7 m2, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 514/30837 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 32130010515 002. Saskaņā ar 

14.06.2005. noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu dzīvoklis Rīgas iela 

15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ir izīrēts *. Dzīvoklī ir deklarēta 

viena persona: * (atsavināšanas ierosinātājs). Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 31.01.2023. sēdes 

lēmumu Nr.9 noteikusi nekustamā īpašuma Rīgas iela 15-25, Pļaviņās, 

Aizkraukles novads, nosacīto cenu 6937 EUR. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

ņemot vērā Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

31.01.2023.sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.1.,9.p.), ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  



66 
 

noteikt dzīvokļa īpašuma Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

LV-5120, nosacīto cenu 6937 EUR. Nodot atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu Rīgas iela 15-25, Pļaviņas, Aizkraukles novads, LV- 5120, kas 

sastāv no dzīvokļa 55.7 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 514/30837 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32130010515002. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.126 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 15-25, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu  

Lēmums Nr.126 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

64.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 01.12.2022. iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts 01.12.2022. Nr. P/5.2/22/4002) par pašvaldības dzīvokļa Raiņa 

iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Saskaņā ar 

16.05.1995. noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu dzīvoklis Raiņa iela 

75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads tika izīrēts *. * mirusi 14.03.2004. 

Pašvaldības dzīvokli Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

turpināja īrēt * dēls *. Aizkraukles novada pašvaldība 04.01.2023. ar * 

noslēdza Dzīvojamās telpas īres līgumu par dzīvokļa Raiņa iela 75-2, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads īri. Dzīvokļa kopējā platība ir 37,4 m². 

Dzīvoklī ir deklarēta viena persona – *. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 25.01.2023. lēmumu Nr.38 un ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

pastāvīgu dzīvokļa īpašumu Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



67 
 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā 

īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.127 Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa 

iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu  

Lēmums Nr.127 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

65.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā 

ar kadastra Nr.32420040148, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un ēkām/būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojamā māja), 32420040148002 

(pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 32420040148004 (pirts), 

32420040148005 (kūts). Nekustamais īpašums saskaņā ar Pļaviņu novada 

domes 2017.gada 28.septembra sēdes lēmumu Nr.25 “Par nekustamo 

īpašumu “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Pļaviņu novadā” un Ministru 

kabineta 2018.gada 13.februāra rīkojumu “Par valsts nekustamo īpašumu 

nodošanu pašvaldību īpašumā” tika pārņemts bez atlīdzības no valsts 

akciju sabiedrības “Latvijas valsts Privatizācijas aģentūra” ar mērķi 

īpašumu izmantot pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai 

palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420040148, nostiprinātas 

Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000566378 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācija sistēmā reģistrēta nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība – 5016, 00 EUR, tai skaitā zemes kadastrālā 

vērtība – 2023 EUR , ēku/būvju kadastrālā vērtība - 2993 EUR. 

Nekustamais īpašums “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

ir ļoti sliktā stāvoklī, ēkas ir pussagruvušas, krāsns ir bojāta un īpašums 

nav izmantojams palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājuma 

risināšanā. Nekustamais īpašums nav apdzīvots, tajā nav deklarētas 

personas un tas nav iznomāts. Izvērtējot nekustamā īpašuma 

nepieciešamību pašvaldības funkciju realizēšanai, var secināt, ka minētais 



68 
 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai, 

un, lai racionāli un lietderīgi apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, īpašums ir nododams atsavināšanai.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

uzsākt nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32420040148, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un ēkām/būvēm 

ar kadastra apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojama māja), 

32420040148002 (pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 

32420040148004 (pirts), 32420040148005 (kūts), atsavināšanas 

procedūru. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai noteikt īpašuma 

atsavināšanas nosacīto cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.128 Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu  

 

Lēmums Nr.128 pievienots protokola pielikumā. 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mežvestes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Leons Līdums: Nekustamais īpašums “Mežvestes”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32420110211, sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32420110209 - 3.44 ha platībā, no kuriem 3.42 ha 

aizņem mežs. Īpašums ir uzmērīts, izgatavota meža inventarizācijas lieta 

un tiek gatavots reģistrēšanai Aiviekstes pagasta zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācija sistēmā reģistrēta zemes kadastrālā 

vērtība – 956, 00 EUR. Nekustamais īpašums nav iznomāts. Izvērtējot 

nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju realizēšanai, 

secināms, ka minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams 



69 
 

pašvaldības funkciju realizēšanai, un, lai racionāli un lietderīgi 

apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, īpašums ir nododams 

atsavināšanai Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā 

kārtībā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, jautājums izskatīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

Ņemot vērā, ka  par lēmuma projektu nav saņemts nepieciešamais 

balsu skaits, lēmuma projekts ir NORAIDĪTS. 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Guntis Libeks) 

"pret" -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Noraidīt lēmuma projektu Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Mežvestes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu  

67.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

 “Krastmaļi”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Aizkraukles mērnieks” 

sertificēta zemes ierīkotāja Aigara SAVČENKO iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 09.01.2023. Nr. P/5.3/23/74), par 

izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamā īpašuma “Krastmaļi”, 

Klintaines pag., Aizkraukles nov., (kadastra Nr.32580070015, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 32580070221), apstiprināšanu. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6.apakšpunktu, 26.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un saskaņā ar Pļaviņu 

novada domes 22.10.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par Pļaviņu 

novada teritorijas plānojumu”, Klintaines pagasta teritorijas plānojumu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ”Krastmaļi”, 

Klintaines pag., Aizkraukles nov., kadastra Nr. 32580070015, zemes 



70 
 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32580070221 sadalīšanai. Projekta 

izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32580070221 

(5.53 ha kopplatībā) tiek sadalīta 2 daļās:  

• projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32580070249 

(0.96 ha) paliek esošā īpašuma sastāvā, saglabājot esošo nosaukumu un 

adresi: “Krastmaļi”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, nosakot 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101);  

• projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32580070250 ( 

4.57 ha), tiek veidota kā jauns īpašums, piešķirot nosaukumu 

“Jaunsmilgas”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, nosakot 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.129 Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Krastmaļi”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads  

Lēmums Nr.129 pievienots protokola pielikumā. 

68.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Salmiņi”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “AMETRS sertificētas personas 

zemes ierīcības darbu veikšanai Rūtas STIPRĀS iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 24.01.2023. Nr.P/5.3/23/257) par 

izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamajam īpašumam “Salmiņi”, 

Klintaines pag., Aizkraukles nov., (kadastra Nr.32580060048, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 32580060048), apstiprināšanu. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6.punktu, 26.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, un saskaņā ar 

Pļaviņu novada domes 22.10.2009. saistošiem noteikumiem Nr.6 “Par 

Pļaviņu novada teritorijas plānojumu”, Klintaines pagasta teritorijas 

plānojumu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 



71 
 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.02.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Salmiņi”, 

Klintaines pag., Aizkraukles nov., kadastra Nr.32580060048, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32580060048 sadalīšanai. Projekta 

izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32580060048 

(21.7 ha kopplatībā) tiek sadalīta 2 daļās: 

 • projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32580060167 (2 

ha), paliek esošā īpašuma sastāvā, saglabājot esošo nosaukumu un adresi: 

“Salmiņi”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, nosakot nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101);  

• projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32580060168 

(19.7 ha), tiek veidota kā jauns īpašums, piešķirot nosaukumu “Salmiņu 

mežs”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, nosakot nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.130 Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Salmiņi”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads  

 

Lēmums Nr.130 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

69.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

 "Braslas Līči", Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts IK "Sertificēts mērnieks A.Bērziņš” 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 05.12.2022. Nr. 

S/5.3/22/4022) par izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamajam 

īpašumam “Braslas Līči”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov. (kadastra 

Nr.32820020002, zemes vienības kadastra apzīmējums 32820020002), 

apstiprināšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 



72 
 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26.punktu, 28.1. un 28.2.apakšpunktu un 47.punktu un 

Skrīveru novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Braslas Līči”, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov., kadastra Nr.32820020002, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820020002 sadalīšanai. Projekta 

izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32820020002 

(8,2 ha kopplatībā) tiek sadalīta 2 daļās: 

 • projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820020183 

(3.0 ha), paliek esošā nekustamā īpašuma “Braslas Līči” sastāvā, zemes 

vienībai piešķirt adresi “Braslas Līči”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., 

nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– 1,86 ha platībai - zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201), 

1,14 ha platībai - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101);  

• projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820020184 

(5,2 ha), tiek veidots kā jauns nekustamais īpašums ar nosaukumu 

“Braslas Lauki”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., nosakot nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.131 Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Braslas Līči", 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

 

Lēmums Nr.131 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

70.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam "Krastiņi", Skrīveru pag., Aizkraukles nov. 



73 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts IK "Sertificēts mērnieks A.Bērziņš” 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 27.01.2023. 

Nr.S/5.3/23/316) par izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamajam 

īpašumam “Krastiņi”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov. (kadastra 

Nr.32820090150, zemes vienības kadastra apzīmējums 32820090150), 

apstiprināšanu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26.punktu, 28.2.apakšpunktu un 47.punktu un Skrīveru 

novada domes 2020.gada 23.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 

„Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Krastiņi”, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov., kadastra Nr.32820090150, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820090150 sadalīšanai. Projekta 

izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32820090150 

(10,1 ha kopplatībā) tiek sadalīta 2 daļās:  

• projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32820090241 

(6,1 ha), paliek esošā nekustamā īpašuma “Krastiņi” sastāvā, zemes 

vienībai saglabāt esošo zemes vienības adresi “Krastiņi” Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101);  

• projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820090242 

(4,0 ha), tiek veidots kā jauns nekustamais īpašums ar nosaukumu 

“Jaunbirzītes”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., nosakot nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



74 
 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.132 Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamajam īpašumam "Krastiņi", 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov.  
 

 

Lēmums Nr.132 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:57 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 

 


